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Szanowni 

Mieszkańcy, 

drodzy Czytelnicy!
Święta Bożego Narodzenia i Nowy 

Rok to czas refl eksji, odpoczynku i do-

brej zabawy, co wcale nie oznacza, 

że nie warto sięgnąć po interesującą 

lekturę. Wręcz przeciwnie! Dlatego 

z prawdziwą przyjemnością oddajmy  

w Państwa ręce obszerne, jesienno-

-zimowe wydanie naszego Biuletynu. 

Niech jego lektura umila Państwu zi-

mowe wieczory!
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WYDARZENIA 

Lesznowolski kalejdoskop wydarzeń
Sezon zimowy rozpoczęty!

Już jest – zadaszone, zajmujące powierzchnię 800 m kw i otwarte 

z nie lada rozmachem. Lodowisko w Lesznowoli swoje podwoje 

otworzyło w sobotę 2 grudnia. W uroczystej inauguracji wzięło udział 

wielu przedstawicieli lesznowolskiego samorządu z Wójt Marią Jolan-

tą Batycką-Wąsik na czele oraz liczni mieszkańcy, którzy tego dnia na 

lód wjeżdżali bezpłatnie. Dla dzieci i dorosłych przygotowano wiele 

zabaw z nagrodami oraz gorącą czekoladę. Prawdziwą atrakcją dla 

miłośników łyżwiarstwa była widowiskowa rewia na lodzie w wyko-

naniu grupy Walley Ice Story. 

Gminne lodowisko obok szkoły w Lesznowoli przy ul. Szkolnej 6. 

Czynne jest codziennie do godz. 22.00. Obok działa wypożyczalnia 

łyżew, więc brak sprzętu nie będzie nikomu przeszkadzał korzystać 

z tego obiektu. 

Bezpieczna Lesznowola

23 listopada w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie poświę-

cone bezpieczeństwu publicznemu pt. Bezpieczeństwo 

w Gminie Lesznowola. To cykliczna debata organizowana pod ko-

niec każdego roku z inicjatywy Mazowieckiego Związku Pracodaw-

ców w Gminie Lesznowola. Uczestnicy spotkania wysłuchali sprawoz-

dań rocznych przygotowanych przez Policję Powiatową w Piasecznie, 

Powiatową Państwową Straż Pożarną w Piasecznie oraz Nadleśnic-

two Chojnów. Przedstawiciele tej ostatniej instytucji skupili się na 

zagadnieniach związanych z zagrożeniem pożarowym na terenach 

leśnych, kradzieżą drewna i zaśmiecaniem lasów. Uczestnicy zebra-

nia poruszali wiele ważnych tematów, ale najwięcej uwagi poświę-

cili bezpieczeństwu na drogach. W tej kwestii najwięcej kontrowersji 

wzbudziło nieprzestrzeganie znaków drogowych, szczególnie zaka-

zu postoju i zakazu parkowania. 

Nr 1 w rankingu dynamiki fi rm! 

Ranking Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Teryto-

rialnego autorstwa prof. Eugeniusza Sobczaka z Wydziału Admi-

nistracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej publikowany 

jest raz w roku i czekają na niego wszystkie polskie gminy. Jak ża-

den inny pokazuje jak rozwija się dany samorząd. Ranking powstaje 

na podstawie danych z Głównego Urzędu Statystycznego, każdego 

roku analizowane są te same wskaźniki. Badaniem objęte są wszyst-

kie samorządy w Polsce w podziale na cztery kategorie – gminy 

wiejskie, miejsko-wiejskie, miejskie oraz miasta na prawach powiatu. 

Wyniki tegorocznej, XIV już edycji, poznaliśmy 6 listopada. Gmina 

Lesznowola znalazła się w pierwszej dziesiątce najlepszych gmin wiej-

skich, zajmując 7. pozycję w rankingu. W kategorii Dynamika fi rm za 

lata 2003 – 2016 Lesznowola zajęła 1. miejsce w Polsce wśród gmin 

wiejskich! Uroczyste ogłoszenie wyników rankingu oraz wręczanie 

dyplomów i statuetek laureatom miało miejsce podczas konferencji 

naukowej „Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy jednostek 

samorządu terytorialnego 2017”, która odbyła się w Sali Kolumnowej 

Sejmu RP. Gminę Lesznowola reprezentowały panie Wójt Maria Jolan-

ta Batycka-Wąsik, Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola Bożen-

na Korlak oraz Agnieszka Adamus – Główny specjalista ds. promocji. 

Zespół pod kierunkiem prof. Sobczaka analizuje 15 wskaźników obej-

mujących trzy obszary rozwoju – gospodarczy, społeczny oraz ochro-

ny środowiska. Lesznowolę na tle innych samorządów wyróżniają 

przede wszystkim wysokie wydatki majątkowe per capita oraz duża 

liczba podmiotów 

g o s p o d a rc z yc h 

w przeliczeniu na 

1000 mieszkań-

ców. 

Zajmując pierw-

sze miejsce w ka-

tegorii Dynamika 

firm gmina Lesz-

nowola powtórzy-

ła sukces z ubiegłe-

go roku. Więcej na 

temat rankingu na 

stronach 22-23 Biu-

letynu. 

Debata Bezpieczeństwo w Gminie Lesznowola 
– sprawozdanie przedstawia Komisarz Wars

Uroczystość w Sejmie RP – Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik 
i Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak z nagrodami dla Lesznowoli

Dzieci zabawiał m.in. wesoły pomocnik Św. Mikołaja – jeden z bohaterów 
przedstawienia w wykonaniu Walley Ice Story
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Sportowa Gmina po raz 7!

Nowoczesne obiekty sportowe, liczba organizowanych imprez, 

sukcesy zawodników oraz wysokie nakłady na sport i rekreację 

pozwalają na stwierdzenie, że Lesznowola jest sportową gminą. Po-

twierdzeniem tego jest tytuł „Sportowa Gmina 2017” przyznany Lesz-

nowoli 25 października w ramach ogólnopolskiego programu Bu-

dujemy Sportową Polskę. Gmina Lesznowola została wyróżniona 

tym tytułem już po raz przez siódmy! Kapituła konkursu doceni-

ła lesznowolski samorząd za inwestycje w nowoczesną bazę spor-

tową i rekreacyjną oraz skuteczne realizowanie programu rozwoju 

sportu i rekreacji w gminie. Wyróżnienia wręczano podczas uroczy-

stej Gali Sportowa Polska, która odbyła się w siedzibie Polskiego Ko-

mitetu Olimpijskiego 25 października br. Nagrodę dla Gminy Leszno-

wola z rąk olimpijczyków odebrał Rafał Skorek – Dyrektor Centrum 

Sportu w Gminie Lesznowola.

Lider Rozwoju Regionalnego

Lider Rozwoju Regionalnego to prestiżowy ogólnopolski program 

kierowany do fi rm i samorządów, prowadzony przez Polską Agen-

cję Przedsiębiorczości. Tytuł Lidera trafi a do miejsc, gdzie widać po-

zytywne zmiany w otoczeniu dzięki realizacji ważnych projektów. 

Lista nominowanych została opublikowana w czerwcu, natomiast 

ogłoszenie wyników i wręczenie statuetek odbyło się 26 październi-

ka podczas Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości w Zielonej Górze. 

Lesznowoli przyznano tytuł Lidera. Statuetkę odebrały Wójt Maria Jo-

lanta Batycka-Wąsik z Przewodniczącą Rady Gminy Bożenną Korlak. 

W Zielonej Górze odbyła się już piąta edycja Polskiego Kongresu 

Przedsiębiorczości, którego ideą jest synergia trzech sektorów – prze-

mysłu, nauki i samorządu. Gospodarzem tegorocznej edycji byli Mar-

szałek Województwa Lubuskiego – Elżbieta Anna Polak oraz Uniwer-

sytet Zielonogórski. Podczas dwóch dni kongresowych odbyło się 

wiele ciekawych paneli i konferencji branżowych, m.in. z zakresu ryn-

ku pracy, zarządzania nieruchomościami, konkurencyjności polskie-

go rolnictwa czy roli uczelni w kształtowaniu polskiej gospodarki. 

Szczególną rolę podczas Kongresu pełnili przedstawiciele samorzą-

dów, którzy aktywnie promowali swoje tereny inwestycyjne wśród 

potencjalnych inwestorów i pracodawców. 

 

Wyróżnienie za gospodarność

Gmina Lesznowola uplasowała się na 4. miejscu w rankingu 

Obywatelski Samorząd i na 15. pozycji w pierwszej edycji 

ogólnopolskiego rankingu Gospodarny Samorząd. Rankingi zo-

stały przygotowany przez Centrum Gospodarcze im. Mikołaja Ko-

pernika, Instytut Studiów Wschodnich oraz organizatora Forum 

Ekonomicznego w Krynicy. Konkurs Gospodarny Samorząd kon-

centruje się na ocenie rozwoju gospodarczego gmin i bada ich 

osiągnięcia z lat 2014-2016 w odniesieniu do roku 2013. Nagrody 

są przyznawane w trzech kategoriach: miasta na prawach powia-

tu, gminy miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie ( jak Lesznowola). 

W kapitule konkursu znalazło się wielu znakomitych ekspertów, 

m.in. Stanisław Karczewski – Marszałek Senatu, Marek Rocki – Rek-

tor Szkoły Głównej Handlowej, Andrzej J. Chochół – Rektor Uni-

wersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz Paweł Jabłoński – Dy-

rektor Centrum Gospodarczego im. Mikołaja Kopernika. Wyniki 

zostały ogłoszone 5 września podczas XXVII Forum Ekonomiczne-

go w Krynicy. Podczas wydarzenia gminę Lesznowoli reprezento-

wała Przewodnicząca Rady Gminy – Bożenna Korlak.

Pierwszy dzwonek w „małej” szkole w Łazach

4 września w gminie Lesznowola, podobnie jak w całej Pol-

sce, zabrzmiał pierwszy szkolny dzwonek. W roku szkolnym 

2017/2018 naukę w publicznych szkołach w Lesznowoli rozpoczę-

ło 4 525 uczniów. Przypomnijmy, że na terenie gminy działa 5 pla-

cówek oświatowych, które w związku z reformą oświaty od tego 

roku szkolnego funkcjonują jako szkoły podstawowe z oddziałami 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego w nowych murach „małej” szkoły
Polski Kongres Przedsiębiorczości w Zielonej Górze – Wójt Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik odbiera statuetkę dla Lesznowoli. Fot. PAP 

Sportowe gminy podczas uroczystości w Polskim Komitecie Olimpijskim – 
wyróżnienie dla Lesznowoli odebrał Dyrektor Rafał Skorek (drugi od prawej) 

5Biuletyn nr 65-66 (2017)



WYDARZENIA 

gimnazjalnymi. Wyjątkiem jest placówka w Lesznowoli, która działa 

jako zespół szkolno-przedszkolny. Początek roku szkolnego był z pew-

nością szczególny dla Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łazach, 

która otworzyła nowy budynek przy ul. Łączności 56. Uczą się tam 

najmłodsze dzieci. Do tzw. „małej szkoły” przy Łączności, 4 września 

przybyło 91 przejętych uczniów z klas 0 i I wraz z nie mniej przeję-

tymi rodzicami. Szkoła w Łazach to najnowsza inwestycja oświato-

wa gminy Lesznowola, więc na inauguracji nowego roku szkolnego 

nie mogło zabraknąć przedstawicieli lesznowolskiego samorządu. 

Uczniów powitały m.in. Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik i Przewod-

nicząca Rady Gminy Bożenna Korlak. 

Agnieszka Anna Adamus 

Główny specjalista ds. promocji

Nowy budynek przy ul. Łączności w Łazach

Medale za wspólne długoletnie pożycie małżeńskie wręczone

Złote Gody lesznowolskich par

24 listopada br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lesznowola odbyła się dru-

ga w tym roku, niecodzienna uroczystość wręczenia medali za długoletnie 

pożycie małżeńskie. Bohaterami tego wydarzenia było pięć par, które ponad 50 lat 

temu złożyły swoją przysięgę małżeńską. Trzy pary to małżeństwa z 1966 r., natomiast 

dwie pary miały staż małżeński dłuższy, bo od 1956 r. i 1962 r.

Wyróżnione małżeństwa mieszkają w miejscowościach wchodzących w skład 

Gminy Lesznowola i są to Państwo:

– Teresa i Marian Tyszkiewiczowie z Łaz – małżeństwo od 1956 roku!

– Janina i Marian Ryszard Dusza z Lesznowoli – razem w małżeństwie od 

1962 roku,

– Irena i Ireneusz Szewczykowie ze Starej Iwicznej, 

– Mariann a i Zygmunt Ryczywolscy z Lesznowoli, 

– Krystyna i Leszek Dąbrowscy z Mysiadła.

W imieniu 

całej naszej gminnej społeczności 

składamy 

Szanownym Jubilatom 

serdeczne gratulacje 

i wyrazy uznania 

za trud podtrzymywania

 więzi rodzinnych. 

Uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie 
to jedno z najbardziej wyjątkowych i wzruszających spotkań 
organizowanych w Urzędzie Gminy
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W tym roku wydarzenia te miały szczególny 

charakter, bowiem były połączone z inaugu-

racją Pierwszego Dnia Walki z Niedożywie-

niem w Polsce, organizowanym w ramach 

ogólnopolskiego programu Dzwonek na 

obiad przez Fundację Być Bardziej. 

W cieszącym się dużą popularnością bie-

gu wzięło udział 456 zawodników w różnych 

Dostojni Jubilaci przybyli w gronie najbliż-

szych osób – dzieci, wnuków i prawnuków. 

Pani Wójt w krótkim wystąpieniu podkreśli-

ła wielką i szczególną rolę, jaką pełnią mał-

żonkowie nie tylko w swoich rodzinach ale 

i w społeczności, w której żyją i pracują. Przy-

kładem jest Pan Marian Ryszard Dusza, który 

pełni od kilku kadencji funkcję wiceprzewod-

niczącego Rady Gminy Lesznowola.

W imieniu Prezydenta RP deklaracji medali 

dokonała Wójt Gminy Lesznowola Pani Maria 

Jolanta Batycka-Wąsik. Podczas tej ceremonii 

towarzyszyła jej Przewodnicząca Rady Gminy 

Lesznowola Pani Bożenna Korlak.

Tradycyjnie małżonkowie otrzymali kwiaty, 

upominki oraz pamiątkowe dyplomy i albu-

my wraz z życzeniami wielu jeszcze kolejnych y y j j y

Złote Pary 2017 – pamiątkowe zdjęcie z Wójt Marią Jolanta Batycką-Wąsik i Przewodniczącą Rady 
Gminy Bożenną Korlak

lat wspólnego życia w zdrowiu oraz pogody 

ducha w życiu codziennym.

W imieniu całej naszej gminnej społecz-

ności, składamy Szanownym Jubilatom ser-

deczne gratulacje i wyrazy uznania za trud 

podtrzymywania więzi rodzinnych. 

Ewa Lewandowska

Kierownik USC

Kolorowe Święto Dyni 

Dynia to jeden ze znaków rozpoznaw-

czych gminy Lesznowola. Już we wrześniu 

jesienny krajobraz rozweselają pomarańczo-

we pola i kolorowe stoiska z tymi warzywa-

mi ustawione wzdłuż drogi wojewódzkiej 

nr 721, czyli ulicy Słonecznej. W sobotę 14 

października dorodne pomarańczowe dynie 

pojawiły się także w okolicy stadionu sporto-

wego w Lesznowoli. Podobnie jak mali i duzi 

zawodnicy w pomarańczowych koszulkach, 

którzy z niecierpliwością czekali na sygnał 

do startu. Wszystko to za sprawą dwóch im-

prez – Święta Dyni i Biegu po Dynię, na które 

14 października zaprosili mieszkańców oraz 

gości Wójt i Samorząd Gminy Lesznowola. 

kategoriach biegowych. Imprezę rozpoczął 

najstarszy i najbardziej utytułowany zespół 

ludowy w gminie Lesznowola – Zespół Śpie-

waczy Tęcza, który wystąpił na płycie głów-

nej stadionu. Zaraz po występie rozpoczęły 

się biegi dziecięce. Bieg główny, czyli tytuło-

wy Bieg po Dynię na dystansie 5 km wystar-

tował w samo południe – o godz. 12.00. Już 

tradycyjnie sygnał do startu dała Wójt Maria 

Jolanta Batycka-Wąsik. W trasę po gminnych 

drogach wyruszyło 244 biegaczy. Jako pierw-

szy na mecie zjawił się triumfator z ubiegłego 

roku, czyli Mateusz Dębski z Radomia. 

Każdy uczestnik dostał pomarańczową 

koszulkę startową, a po zakończeniu swoje-

go biegu pamiątkowy medal i zupę z dyni. 

Zwycięzcy zostali nagrodzeni na auli Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego im. Noblistów 

Polskich. Pierwsza trójka z każdej kategorii 

biegowej, oprócz nagród, na pamiątkę otrzy-

mała lesznowolską dynię. 

ŚWIĘTO DYNI I BIEG PO DYNIĘ 2017
ORGANIZATORZY:

– Wójt i Samorząd Gminy Lesznowola

– Centrum Sportu w Gminie Lesznowola

– SE Group

– Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Noblistów Polskich 

w Lesznowoli

– Gminna Biblioteka Publiczna

– Gminny Ośrodek Kultury

– OSP Nowa Wola 
SPONSOR WYDARZENIA: Mitcar
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podziwiali dynie i inne warzywa wyrzeźbione 

przez pana Łukasza. Chętni mogli także spró-

bować swoich sił w tej ciekawej dyscyplinie. 

Bieg po Dynię w dobrym stylu przeszedł 

do historii – gratulujemy wszystkim uczest-

nikom i zapraszamy za rok! Dziękujemy 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Nowej Woli 

oraz Komisariatowi Policji w Lesznowoli, za 

zabezpieczenie trasy i zapewnienie bezpie-

czeństwa biegnącym.

Składamy podziękowania dyrekcji i nauczy-

cielom ZSP im. Noblistów Polskich w Leszno-

woli za pomoc w organizacji biegu, a także 

opiece medycznej IZI-MED, która czuwała nad 

zawodnikami. Duże podziękowania należą się 

także wolontariuszom ze Szkoły Podstawowej 

w Mrokowie, którzy kwestowali na rzecz Fun-

dacji Być Bardziej i akcji Dzwonek na Obiad. 

Agnieszka Anna Adamus

Główny specjalista ds. promocji

 W tym roku, w związku z przypadającym 

właśnie w dzień biegu Dniem Edukacji Na-

rodowej, organizatorzy utworzyli specjalną 

kategorię biegową dla nauczycieli. W sumie 

w biegu głównym wystartowało 5 nauczy-

cieli wychowania fi zycznego z lesznowolskich 

szkół. Wśród pań najlepsza okazała się Patrycja 

Detlaff  z SP Mroków, a druga była Magdalena 

Woźniak z ZSP Lesznowola. Wśród panów na 

podium uplasowali się kolejno: Łukasz Topyła 

z SP Łazy, Tomasz Skalski z SP Mroków i repre-

zentujący ZSP Lesznowola Kamil Strzałkowski. 

Na auli wręczono również nagrody laure-

atom konkursów przeprowadzanych w ra-

mach Święta Dyni – rolnikom w konkursie na 

Największą Dynię oraz dzieciom w konkursie 

plastycznym na Najładniejszą Dynię. W tym 

roku największą dynię udało się wyhodować 

panu Stanisławowi Laskusowi z Nowej Woli, 

drugie miejsce zajęła dynia pani Zofi i Duszy 

z Lesznowoli, a trzecie miejsce dynia pani Ka-

tarzyny Lubowickiej z Lesznowoli. Nagroda 

pocieszenia trafi ła do pani Henryki Poręckiej 

z Janczewic. Konkurs plastyczny w tym roku 

konkurs cieszył się dużą popularnością i jury 

w składzie: Wi cewójt Iwona Pajewska-Iszczyń-

ska, Wicedyrektor Marzena Żółcik, radny Sła-

womir Świtek i ksiądz Andrzej Sikorski, miało 

duże trudności z wyborem laureatów. Uczest-

ników oceniano w trzech kategoriach wie-

kowych: przedszkolaki, dzieci młodsze 

oraz dzieci starsze. Z każdej kategorii nagro-

dzono trzy najlepsze prace. W kategorii dla 

przedszkolaków na pierwszym miejscu upla-

sowały się siostry Jagoda i Martyna Krajewskie, 

w kategorii dla dzieci młodszych najlepsi oka-

zali się Bartek i Piotr Rukat, zaś kategorię dla 

dzieci starszych wygrała Paulina Lach. 

Przyjemna pogoda i wiele stoisk handlo-

wych sprawiło, że na tegorocznym Święcie 

Dyni pojawiło się wielu odwiedzających. Jed-

ną z ciekawszych atrakcji był z pewnością po-

kaz gotowania potraw z dyni w wykonaniu 

mistrza kuchni Łukasza Jabłońskiego i go-

ścinnie występującej Doroty Panfi l – laureat-

ki programu MasterChef i mieszkanki naszej 

gminy. Łukasz Jabłoński zaprezentował po-

kaz carvingu, czyli rzeźbienia w dyni. Uczest-

nicy Biegu po Dynię i Święta Dyni od rana 
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śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz.U. 2017, poz. 1289) wy-

posażenie nieruchomości w pojemniki do 

zbierania odpadów komunalnych należy do 

obowiązków właściciela nieruchomości oraz 

utrzymywanie tych pojemników w odpo-

wiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

Pojemniki na odpady komunalne muszą 

spełniać wymagania polskiej normy PN-EN 

840-1:2013-05 ruchome pojemniki na odpady 

– Część 1: Pojemniki dwukołowe o pojemności 

do 400 l do grzebieniowych mechanizmów za-

ładowczych, wymiary i konstrukcja lub posia-

dać deklarację zgodności, wystawioną przez 

producenta. Pojemniki spełniające normy są 

przystosowane do mechanicznego opróż-

niania ich przez specjalistyczne pojazdy za 

pośrednictwem chwytaków grzebieniowych. 

Wykonane są z PEHD – polietylenu niskoci-

śnieniowego wysokiej gęstości, co zapew-

nia ich odpowiednią jakość i wytrzymałość. 

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z po-

wyższą normą, maksymalne obciążenie po-

jemników 120 l to ok. 50 kg a 240 l to 100 kg. 

Informacja o nośności pojemnika umiesz-

czona jest zawsze na produkcie w widocz-

nym miejscu. 

Zamiast pojemników można wykorzysty-

wać worki w kolorach zgodnych z Rozporzą-

dzeniem. Worki na odpady komunale mogą 

być o maksymalnej pojemności 120 l i nie 

mogą przekraczać napełnione wagi 30 kg. 

Od 1 stycznia 2018 r. worki muszą być 

w następujących kolorach: 

– na papier i karton (makulatura) – niebie-

skie;

– na szkło – zielone;

– na tworzywa sztuczne i metale – żółte;

– na bioodpady i tzw. zielone – brązowy;

– na odpady zmieszane – czarne.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Śro-

dowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbie-

rania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. 2017, 

poz. 19), należy wydzielić następujące frakcje 

odpadów komunalnych zbieranych w sposób 

selektywny: metale i tworzywa sztuczne, pa-

pier, opakowania szklane oraz odpady ulega-

jące biodegradacji (w tym zielone). 

Pada dużo pytań, czy Mieszkańcy muszą 

segregować odpady komunalne? Pragnie-

my zawiadomić, że zgodnie z § 2 ust. 1 Re-

gulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Lesznowola Załącznik nr 

1 do uchwały nr 492/XXXIV/2017 Rady Gmi-

ny Lesznowola z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

oraz uchwały nr 519/XXXVI/2017 Rady Gmi-

ny Lesznowola z dnia 25 października 2017 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Lesznowola właściciele nie-

ruchomości obowiązani są do prowadzenia 

selektywnego zbierania, a odbierający odpa-

dy do selektywnego odbierania. 

Najważniejsze zmiany jakie będą obowią-

zywać od 1 stycznia 2018 roku to: 

– papier i tekturę zbieramy do niebieskiego 

pojemnika, tak zwaną makulaturę (gazety, 

zeszyty, katalogi i tekturę);

– tworzywa sztuczne i metale do żółtego 

pojemnika (butelki i pojemniki plastiko-

we, puszki, folię);

– szkło do zielonego pojemnika (butelki, sło-

iki – bez nakrętek);

– odpady biodegradowalne i zielone do brą-

zowego pojemnika (odpady zielone i li-

ście);

– na każdym pojemniku musi znajdować się 

opis w zależności od frakcji odpadów: me-

tale i tworzywa sztuczne, papier, szkło oraz 

bio;

– worki muszą być w odpowiednich kolo-

rach na wybraną frakcję odpadu komu-

nalnego.

Pragniemy przypomnieć, że zgodnie 

z art. 5. ust. 1. pkt 1. ustawy z dnia 13 wrze-

Co i jak? 
czyli

Mini informator 

Mieszkańca
 PODATKI BEZ ZMIAN. Stawki po-

datkowe na 2018 rok na terenie gmi-

ny Lesznowola pozostają na poziomie 

roku 2017. Odpowiednia uchwała w tej 

sprawie została podjęta przez Radę 

Gminy Lesznowola na sesji w dniu 25 

października 2017 r. Dotyczy to zarów-

no podatków od nieruchomości, po-

datku leśnego, rolnego jak i podatku 

od środków transportowych. 

 POJEMNIK NA ELEKTROODPADY. 

Od 2 listopada 2017 r. mieszkańcy gmi-

ny Lesznowola mogą pozbywać się 

w bezpieczny i łatwy sposób proble-

matycznych odpadów elektronicznych. 

Nowy pojemnik na odpady elektronicz-

ne został ustawiony przy Urz ędzie Gmi-

ny Lesznowola (parking za budynkiem 

GOPS). Do pojemnika można wrzucać 

następujące odpady: telefony komór-

kowe, tablety, laptopy, pendrive, karty 

pamięci, dyski pamięci, płyty CD i DVD, 

czytniki e-booków, zegarki elektronicz-

ne, odtwarzacze MP3 i MP4, kalkulatory

 B E Z P Ł AT N A  M A M M O G R A F I A . 

9  stycznia zapraszamy panie w wie-

ku od 50 do 69 lat na bezpłatną mam-

mografię. Mammobus będzie ustawio-

ny obok szkoły w Lesznowoli, przy ul. 

Szkolnej 6. Warto zacząć nowy rok od 

zadbania o swoje zdrowie!

 NAKAZY PODATKOWE. Na począt-

ku roku 2018 Referat Realizacji i Eg-

zekucji Podatków rozpocznie wysył-

kę nakazów podatkowych na 2018 

rok. Nakazy będą wysyłane za pośred-

nictwem Poczty Polskiej listem pole-

conym za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru. Jeżeli nie otrzymają Państwo 

przesyłki pocztowej, zawierającej decy-

zje wymiaru podatku przed terminem 

płatności I raty, tj. do 15 marca, prosi-

my o kontakt w tej sprawie z Refera-

tem Realizacji i Egzekucji Podatków: po-

datki@lesznowola.pl, tel. 22 708 91 42, 

22 708 92 15.

Agnieszka Adamus

Główny specjalista ds. promocji

Segregacja po nowemu 

Od nowego roku 2018 wchodzą duże zmiany dotyczące gospodarki odpada-

mi komunalnymi. Zmiany te zostały określone przez Ministra Środowiska. 

Warto się z nimi zapoznać, aby móc łatwiej i bezproblemowo przygotowywać odpa-

dy do odbioru. 

W tym miejscu 
pojemnik powinien 
być oznakowany 
polską normą 
oraz maksymalnym 
obciążeniem
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Zmiana decyzji na segregację odpadów 

komunalnych będzie wymagała od Pań-

stwa jednej prostej czynności polegają-

cej na wypełnieniu deklaracji dotyczącej 

odpadów, którą można pobrać: ze strony 

www.lesznowola.pl, w kancelarii Urzędu 

Gminy Lesznowola ul. Gminna 60 lub w Re-

feracie Odpadów Komunalnych w Łazach ul. 

Przyszłości 8, a następnie dostarczyć: osobi-

ście, pocztą listem poleconym lub poprzez 

ePuap. Wypełniając deklarację proszę zawsze 

wpisywać średnie zużycie wody w roku na 

podstawie rachunków z Lesznowolskiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego. Przypomi-

namy, że weryfi kacja danych dotyczących ilo-

ści zużywanej wody w deklaracji dotyczącej 

odpadów jest obowiązkiem właściciela nie-

ruchomości wynikającym z ustawy o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz.U. 2017, poz. 1289).

Wkrótce zostanie rozstrzygnięty prze-

targ na odbiór i zagospodarowanie odpa-

dów komunalnych na okres od 1 stycznia 

2018 r. do 31 grudnia 2020 r. Zostanie przy-

gotowany nowy harmonogram odbioru od-

padów komunalnych w połowie grudnia br., 

tak jak w latach ubiegłych w formie książecz-

ki. Będzie on dostarczony przez operatora 

na pojemnikach do gromadzenia odpadów. 

Harmonogram będzie również dostępny na 

stronie www.lesznowola.pl w zakładce Dla 

Mieszkańców/Harmonogramy odbioru od-

padów komunalnych.

W przypadku pytań prosimy kontaktować 

się z Referatem Gospodarki Odpadami Ko-

munalnymi telefonicznie pod nr 22 700 01 01 

w godzinach pracy Urzędu Gminy lub pod 

adresem e-mail rok@lesznowola.pl.

Mariusz Uljasz

Inspektor w Referacie 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi

Przed 1 stycznia 2018 roku prosimy, aby 

Mieszkańcy oddający odpady komunalne 

w workach zakupili je w odpowiednich kolo-

rach i objętości, ponieważ odpady przygo-

towywane do odbioru w workach innego 

koloru niż mówi Rozporządzenie Ministra 

Środowiska nie będą odbierane. 

Na każdym pojemniku musi być napis ja-

kie odpady zawiera, opisanie pojemników 

jest obowiązkiem właściciela nieruchomo-

ści. Dodatkowo na pojemniku należy umie-

ścić adres nieruchomości. 

Wszystkie odpady niebezpieczne (bate-

rie, dezodoranty, świetlówki, przeterminowa-

ne leki, opakowania po farbach i lakierach), 

resztki materiałów budowlanych z remontów 

(prowadzonych samodzielnie), zużyte opo-

ny, gabaryty (m.in. meble, dywany, wykładzi-

ny), szkło okienne, resztki papy i styropianu, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

można dostarczyć do PSZOK (punku selek-

tywnej zbiórki odpadów komunalnych) lub 

przygotować w workach do odbioru pod-

czas zbiórki tzw. gabarytów. Do PSZOK nie 

można dostarczać: materiałów pirotechnicz-

nych, eternitu i odpadów zmieszanych. Od-

biór w formie mobilnego PSZOK w 2018 r. 

będzie prowadzony cztery razy w roku.

Niepotrzebną zużytą odzież wrzucamy do 

specjal nych pojemników w kolorze zielonym 

ustawianych na terenie naszej Gminy. 

Przeterminowane leki wrzucamy do po-

jemników ustawianych w aptekach. Zużyte 

baterie wrzucamy do pojemników w skle-

pach, w których je kupujemy.

Opakowania po środkach ochrony ro-

ślin trzeba oddawać do sklepów, w których 

prowadzona jest sprzedaż takich artykułów 

w ramach systemu zbiórki opakowań PSOR 

(www.systempsor.pl).

Na drobne odpady elektroniczne usta-

wiony został pojemnik pomiędzy budyn-

kiem Urzędu Gminy a GOPS w Lesznowoli. 

Do pojemnika wrzucamy zużyte: telefony 

komórkowe, tablety, laptopy, pendrive, kar-

ty i dyski pamięci, płyty CD i DVD, czytniki 

e-booków, zegarki elektroniczne, odtwarza-

cze MP3 i MP4, kalkulatory.

Wszyscy powinniśmy wiedzieć, że ilość 

zasobów na naszej planecie jest ograniczo-

na a odpady mogą być źródłem surowców 

potrzebnych do wytworzenia nowych pro-

duktów.

Wszystkie te działania mają umożliwić osią-

gnięcie wymaganych poziomów recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia pa-

pieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła od-

padów komunalnych wytworzonych przez 

Mieszkańców naszej Gminy. Poziomy te zo-

stały określone w Rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w spra-

wie poziomów recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia i odzysku innymi me-

todami niektórych frakcji odpadów komu-

nalnych (Dz. U. 2012, poz. 645). W roku 2016 

Gmina osiągnęła poziom 22,006%. Natomiast 

w roku 2020 poziom ten powinien wynieść 

50%. Jeśli chcemy go osiągnąć, to wszyscy 

musimy prawidłowo segregować odpady ko-

munalne. Wrzucać je do odpowiednio ozna-

czonych pojemników, nie mieszać rodzajów 

odpadów, pamiętać jak niebezpieczne mogą 

być odpady, ile mogą spowodować niebez-

pieczeństw. Nieosiągnięcie zakładanych po-

ziomów grozi dużymi karami fi nansowymi 

dla Gminy, które pokryją wszyscy Mieszkań-

cy. Świadomość ta powinna pomóc podjąć 

przez Państwa słuszną decyzję, czy będę pra-

widłowo segregować odpady, czy właściwie 

przygotuję je do odbioru, czy nauczę swo-

je dzieci?

Zachęcamy wszystkich Mieszkańców do 

segregacji odpadów komunalnych. Może-

my wpłynąć na środowisko dla nas, naszych 

dzieci i wnuków, ograniczyć nasze koszty za 

odpady, poprawić jakość naszego życia.

Afrykański pomór świń na terenie powiatu piaseczyńskiego

Hodowco – uważaj na ASF!
Afrykański pomór świń to szybko szerzą-

ca się, zakaźna choroba wirusowa, na którą 

podatne są świnie oraz dziki. Najczęstszym 

sposobem zakażenia jest bezpośredni lub 

pośredni kontakt ze zwierzętami zakażony-

mi. Pojawienie się ASF na danym terenie to 

bardzo zła informacja dla hodowców trzody 

chlewnej, którzy zobowiązani są wówczas 

do bezwzględnego przestrzegania zasad 

bioasekuracji i obostrzeń nałożonych na 

obszar uznany za skażony. Wystąpienie ob-

jawów choroby jest równoznaczne z likwi-

dacją stada. 

ASF w powiecie

Niestety w tym roku na terenie wojewódz-

twa mazowieckiego zanotowano liczne przy-

padki padłych dzików, u których stwierdzono 

zarażenie wirusem ASF. Również na tere-

nie powiatu piaseczyńskiego, a konkretnie 

w gminie Konstancin-Jeziorna, pod ko-

niec listopada znalezione zostały padłe 

na ASF dziki. W związku z tym, 29 listopada 

br. w Starostwie Powiatowym w Piasecznie 

odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespo-

łu Zarządzania Kryzysowego a Powiatowy 

lekarz Weterynarii w Piasecznie wydał rozpo-

rządzenie w sprawie zwalczania afrykańskie-

go pomoru świń na części obszaru powiatu 

piaseczyńskiego, w którym m.in. określa ob-

szar skażony tą chorobą. Obszar skażony 

afrykańskim pomorem świń obejmuje te-

ren gminy Konstancin-Jeziorna oraz gmi-

ny Góra Kalwaria. 
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Sine uszy i biegunka

ASF jest niegroźny dla ludzi lecz 

śmiertelny dla świń domowych 

i dzików. Nie ma na niego lekarstwa. 

Wirus rozprzestrzenia się szybko, rów-

nież między gospodarstwami. Nosi-

cielem wirusa mogą być nie tylko 

dziki, ale także osoby odwiedzające 

gospodarstwo i inne zwierzęta do-

mowe. Źródłem zakażenia może być 

również pasza, woda oraz wyposażenie. Nie-

bezpieczne jest karmienie zwierząt odpadka-

mi kuchennymi. Właściciele trzody chlewnej 

muszą bezwzględnie przestrzegać zasad 

bioasekuracji (patrz ilustracja) i uważnie ob-

serwować swoje zwierzęta. Objawy ASF są 

bardzo charakterystyczne. Należą do nich:

– gorączka;

– liczne upadki (również padnięcia dzików);

– sinica skóry uszu, brzucha i boków ciała, 

drobne, lecz liczne wybroczyny na skórze;

– duszność, pienisty wypływ z nosa;

– wypływ z worka spojówkowego;

– biegunka, często z domieszką krwi, wymio-

ty;

– niedowład zadu;

– objawy nerwowe w postaci podniecenia, 

drgawek mięśni i skurczów kloniczno-to-

nicznych;

– ronienia.

Kiedy informować służby?

Każdy hodowca świń zobowiązany jest 

do zawiadomienia odpowiednich służb nie-

zwłocznie po zaobserwowaniu niepokoją-

cych objawów mogących wskazywać na 

wystąpienie choroby zakaźnej, lub po zgo-

nie zwierzęcia. Jest to obowiązek ustawowy 

obwarowany sankcją karną. Obowiązek in-

formacyjny spoczywa także na osobie, która 

znajdzie martwego dzika, na przykład pod-

czas spaceru po lesie czy w pobliżu swoje-

go domu.

Zgłoszenie należy przekazać do jednej 

z wymienionych poniżej instytucji: 

– Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Piasecznie – tel. (22) 756 76 62, 

(22) 737 30 65 

– Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Piasecznie (czynne 

całą dobę) – tel. (22) 737 07 63

– Komenda Powiatowa Policji 

w Piasecznie – tel. (22) 756 75 01.

Opracowała

Agnieszka Anna Adamus

Główny specjalista ds. promocji

Znalazłeś 
martwego dzika?
– Nie pozwól innym osobom 

i zwierzętom domowym na 

kontakt z padliną!

– Jak najszybciej zawiadom od-

powiednie służby!

– Umyj ręce lub odkaź je prepa-

ratem na bazie alkoholu!

Inwestycje gminne – zgodnie z planem 

Mimo kapryśnej pogody wszystkie inwe-

stycje zaplanowane w roku 2017 realizowa-

ne są zgodnie z harmonogramem.

Wodociągi i kanalizacja 

 Realizowane są prace przy budowie kana-

lizacji sanitarnej w Łoziskach i Jazgarzewsz-

czyźnie etap II. Pomimo trudnych warunków 

gruntowych spowodowanych wyjątkowo 

dużą ilości opadów w tym roku, roboty są 

prowadzone zgodnie z harmonogramem. 

W końcu listopada odtworzono stałą na-

wierzchnię ul. Leśnej, w pasie prowadzonych 

prac wykonano nowa nakładkę asfaltową. 

Trwa budowa kolejnych odcinków wo-

dociągu i kanalizacji w ulicach Arbuzowej, 

Cytrynowej i Ananasowej, a także w ulicy 

bocznej od Sadowej w Kosowie. Zakończono 

roboty polegające na wymianie i rozbudowie 

odcinka sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

ulicy Poprzecznej w Mysiadle.

Budynki oświatowe

 Od września 2017 część dzieci z Łaz 

uczęszcza do nowego budynku Szkoły Pod-

stawowej w Łazach. Nowy obiekt posiada 

m.in. 9 doskonale wyposażonych sal oraz ze-

wnętrzny plac zabaw.

Zakończono prace nad projektem szkoły 

w Zamieniu oraz uzyskano pozwolenie na 

budowę. 

Projekt zakłada, że w placówce w Zamie-

niu znajdzie się m.in.:

– 11 sal dydaktycznych dla klas 1-4;

– 12 sal dydaktycznych dla klas 5-8; 

– 2 świetlice;

– sala gimnastyczna z zapleczem socjalno-

-sanitarnym;

– siłownia/sala fi tness;

– mała sala do gimnastyki korekcyjnej;

– aula z antresolą;

– kuchnia i jadalnia;

– strefa rodzica dla dzieci z klas 1-4.
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W październiku tego 

roku uzyskano pozwole-

nie na budowę przedszko-

la w Wólce Kosowskiej. 

Trwają parce projektowe 

nad projektem rozbudowy 

szkoły w Nowej Iwicznej 

Projekt nowego obiek-

tu SP Nowa Iwiczna prze-

widuje:

– 12 klas dydaktycznych 

w nowym budynku;

– nowe pomieszczenia dla 

logopedów i psycholo-

gów;

– nową bibliotekę szkolna;

– powiększenie stołówki 

szkolnej;

– modernizację kuchni;

– zmianę układu administracji i szatni szkol-

nych; 

– dużą salę gimnastyczna z zapleczem;

– łącznik nad ulicą Szkolną.

Ponadto w nowym budynku będzie miało 

swoją siedzibę Centrum Integracji Społecz-

nej, wraz z zapleczem.

Gospodarka mieszkaniowa 

Jak pisaliśmy w poprzednim numerze 

biuletynu, w Lesznowoli przy ul Dworko-

wej planowana jest budowa nowego bu-

dynku socjalno-komunalnego. Ogłoszono 

przetarg na wybór wykonawcy robót. 

Obecnie trwa ocena złożonych ofert. Pla-

nowany termin zakoń-

czenia budowy to koniec 

roku 2018 roku.

W nadchodzącym 2018 

roku Gmina Lesznowola 

będzie kontynuować re-

alizację inwestycji zwią-

zanych z rozbudową sieci 

kanalizacyjnych i wodo-

ciągowych oraz inwesty-

cji związanych z oświatą.

Joanna Żurkowska-Beta 

Główny specjalista 

w Referacie Przygotowania 

i Realizacji Inwestycji

Wizualizacja szkoły w Zamieniu 

Planowane zagospodarowanie terenu przy nowym budynku szkoły w Nowej Iwicznej 

Program modernizacji kotłowiProgram modernizacji kotłowi zakończony! zakończony!  

W lutym 2017 roku Gmina Lesznowo-

la przystąpiła do programu dotyczącego 

moderniz acji indywidualnych źródeł ciepła. 

17 października 2017 r. zawarliśmy umowę 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 

dofi nansowanie realizacji zadania pod na-

zwą „Poprawa jakości powietrza na terenie 

województwa mazowieckiego – ogranicze-

nie emisji zanieczyszczeń poprzez moderni-

zację kotłowni”. 

Z Programu skorzystało 90 Mieszkańców 

Gminy Lesznowola. Kwota dotacji wynio-

sła 230.711,25 zł, czyli 75% kosztu zakupu 

90 pieców. Dzięki dotacji Mieszkańcy naszej 

Gminy wymienili swoje stare źródła ciepła na 

nowoczesne piece gazowe, pokrywając jedy-

nie 25% kosztu zakupu pieca.

Dopłatę w wysokości 

nawet 4 tys. zł. można 

było uzyskać na wymia-

nę starego, szkodliwe-

go dla środowiska pieca, 

na nowe, proekologiczne 

źródło ciepła.

Skąd tak duże 
dofi nansowania? 

Ostatni raport o smogu w Europie uświa-

domił Polakom, że czas na radykalną zmia-

nę. Rośnie nasza świadomość – nikt z nas nie 

chce oddychać zanieczyszczonym powie-

trzem i narażać się na stratę zdrowia. 

W dobie zmieniających się przepisów, do-

tyczących wpływu instalacji grzewczych na 

Nowy piec wymieniony 
dzięki dotacji pozyskanej 

przez Gminę

 

Poprawa jakości  powietrza na terenie województwa 
mazowieckiego – ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez 

modernizację kotłowni dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

w formie dotacji, w kwocie 230.711,25 zł. 
 

www.wfosigw.pl 

środowisko, kotły kondensacyjne są alterna-

tywą dla urządzeń starego typu, które w przy-

szłości mają zniknąć z rynku.

Nowoczesne kotły kondensacyjne nale-

żą do niskotemperaturowych źródeł ciepła, 
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przez co są bardzo efektywne, ekonomiczne 

i ekologiczne. Ich głównymi zaletami są ni-

skie koszty eksploatacji i mniejsza, niż w tra-

dycyjnych urządzeniach, emisja CO
2
. 

Cieszymy się, że Program spotkał się z du-

żym zainteresowaniem Mieszkańców. Mamy 

nadzieję, że razem udało nam się poprawić 

jakość powietrza na terenie naszej Gminy. 

Liczymy na pozyskanie środków od Fundu-

szu również w 2018 roku, dlatego już dziś 

zachęcamy Mieszkańców zainteresowa-

nych wymianą starych źródeł ciepła do 

śledzenia od początku roku strony inter-

netowej Urzędu Gminy oraz informacji na 

tablicach sołeckich w Państwa miejsco-

wościach. 

Julia Ryder

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Mazowsze – uchwała antysmgowa

już obowiązuje! 
Głównym źródłem zanieczyszczenia powietrza są przestarzałe piece, gdzie spa-

lane są paliwa powodujące wysoką emisję pyłów. Ustawa antysmogowa ogra-

nicza ich stosowanie. 

Uchwała antysmogowa wprowadzona została 11 listopada 2017 r. na terenie wojewódz-

twa mazowieckiego. Stanowi akt prawa miejscowego i obowiązuje wszystkich miesz-

kańców województwa, samorządy oraz podmioty działające na jego terenie. Uchwała 

ta jest regulacją prawną, która ma  zapewnić czyste powietrze mieszkańcom Mazowsza. 

Ograniczenia i zakazy wymienione w uchwale dotyczą wszystkich użytkowników urzą-

dzeń o mocy do 1 MW, w których następuje spalanie paliw stałych, czyli właścicieli pie-

ców, kominków lub kotłów.

Zanieczyszczenie powietrza, głównie drobnymi pyłami, wpływa na przedwczesne 

zgony i zwiększa możliwość zachorowania na wiele groźnych chorób. Głównymi źródła-

mi zanieczyszczenia powietrza, powodującymi powstawanie smogu, są stare instalacje, 

w których spalane jest najgorszej jakości paliwo, tj. muły węglowe, węgiel brunatny, wę-

giel kamienny w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm, mokre drewno. Spalanie wyżej 

wymienionych paliw powoduje wysoką emisję do powietrza substancji, mających nega-

tywny wpływ na zdrowie ludzi, a także na stan środowiska naturalnego.

• Od 11 listopada 2017 r. można montować tylko kotły spełniające normy emisyjne 

zgodne z wymogami ekoprojektu (tj. zmniejszające zużycie paliwa i redukujące zanie-

czyszczenia emitowane przez te kotły). 

• Od 1 lipca 2018 r. nie będzie wolno spalać w kotłach, piecach i kominkach mułów 

węglowych, węgla brunatnego, węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 

0-3 mm, mokrego drewno.

• Od 1 stycznia 2023 r. nie wolno będzie używać kotłów na węgiel lub drewno nie speł-

niających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012. 

• Od 1 stycznia 2028 r. nie wolno będzie używać kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 

lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012.

Użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 będą mogli z nich korzystać 

do końca ich żywotności.

Posiadacze kominków będą musieli wymienić je do końca 2022 roku na takie, które 

spełniają wymogi ekoprojektu lub wyposażyć je w urządzenia ograniczające emisję pyłu.

Klasa 3, 4 i 5 kotła wg normy PN-EN 303-5:2012 oznacza, że kotły podzielone są ze wzglę-

du na wielkość i ilość zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza. Kotły klasy 5 są naj-

mniej szkodliwe dla środowiska, a w związku z tym również dla zdrowia.

Przestrzeganie przepisów wprowadzonych niniejszą uchwałą będzie kontrolowane 

w zakresie posiadanych urządzeń grzewczych, jak też stosowanych rodzajów paliw. Użyt-

kownicy instalacji, którzy naruszą przepisy uchwały antysmogowej mogą być ukarani 

grzywną do 5.000 zł lub mandatem do 500 zł. Ponadto zgodnie z art. 225 kodeksu karnego, 

udaremnianie lub utrudnianie przeprowadzenia kontroli zagrożone będzie karą aresztu. 

Joanna Piwowarska – Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Energetyka lokalnie
Przed współczesnym światem stoi wiele trud-

nych wyzwań. Jednym z nich z pewnością jest 

zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego 

przy wzrastającym zapotrzebowaniu na ener-

gię. Do osiągnięcia tego celu prowadzi m.in. 

zwiększanie efektywności energetycznej, two-

rzenie innowacyjnych rozwiązań w zakresie 

energetyki czy magazynowanie energii. Waż-

nym elementem tego procesu są także działa-

nia na poziomie lokalnym, jak np. wykorzystanie 

miejscowych źródeł energii, zwłas zcza OZE (od-

nawialne źródła energii). 

Doskonale wiedzą o tym naukowcy z Wydzia-

łu Energetyki Politechniki Częstochowskiej, któ-

rzy od września do końca listopada tego roku 

w partnerstwie z Norweskim Instytutem Badań 

Atmosfery NILU realizowali projekt pt. „Gmina 

Samowystarczalna Energetycznie”. Główne 

cele tego projektu to budowanie zielonej stra-

tegii energetycznej w gminach, wykorzystanie 

naturalnych zasobów energetycznych, budo-

wanie niezależności energetycznej i budowa-

nie eko-świadomości mieszkańców. 

Politechnika Częstochowska zaprosiła do 

współpracy 17 miast i gmin z całej Polski, liczą-

cych od 5 do 63 tysięcy mieszkańców. Wśród 

uczestników znalazła się Gmina Lesznowola, 

a obok niej takie samorządy jak Zakopane, So-

chaczew, Łomża, Koło czy Mszczonów. 

Konferencja podsumowująca projekt „Gmi-

na samowystarczalna energetycznie” odbyła się 

17 listopada w Częstochowie i była okazją do 

wymiany poglądów między samorządowcami, 

przedstawicielami świata nauki i sektora ener-

getycznego. Gminę Lesznowola reprezentowa-

ły panie Bożenna Korlak – Przewodnicząca Rady 

Gminy Lesznowola i Joanna Misiak – Główny 

specjalista ds. informacji europejskiej. 

Na zakończenie projektu każda uczestnicząca 

w nim gmina otrzyma obszerne opracowanie 

monografi czne, zawierające m.in. charaktery-

stykę energetyczną danej gminy i perspekty-

wy rozwoju OZE na jej terenie. 

Projekt „Gmina Samowystarczalna Energe-

tycznie” jest dofi nansowany ze środków Mecha-

nizmu Finansowego EOG 2009-2014 w ramach 

Funduszu Współpracy Dwustronnej. 

Agnieszka Anna Adamus

Główny specjalista ds. promocji
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 Mieszkanie treningowe 

w Wilczej Górze 
Fundacja SYNAPSIS rekrutuje uczestników do nowego pro-

jektu pt. „Mieszkanie treningowe – wspomagane”. Projekt 

realizowany w partnerstwie z Gminą Lesznowola.

Celem projektu jest pomoc osobom po-

wyżej 18-go roku życia ze spektrum autyzmu 

oraz zespołem Aspergera w aktywnej integra-

cji społecznej oraz podnoszeniu ich samo-

dzielności. Podczas 4 i 9 dniowych turnusów 

do 30.10.2019 roku w mieszkaniu wspomaga-

nym – treningowym w Wilczej Górze, osoby 

ze spektrum autyzmu i Zespołem Aspergera 

wezmą udział w wielu rozwijających zajęciach:

– grupowych dot. komunikacji, rzemiosła, 

arteterapii itp.;

– zajęciach prowadzonych w przestrzeni pu-

blicznej np. wyjścia do kina, muzeum, ka-

wiarni; 

– treningach aktywnej integracji;

– treningach samodzielności i komunikacji 

dla osób z niepełnosprawnością.

Pierwszy turnus rozpoczął się 4 grudnia. 

Harmonogram następnych przedstawia się 

następująco.

– 15-18 grudnia 2017 r.

– 10-18 styczeń 2018 r.

– 26-19 styczeń 2018 r.

– 6-14 luty 2018 r.

– 23-26 luty 2018 r.

– 6-14 marzec 2018 r.

– 23-26 marzec 2018 r.

Jak się zgłosić 

Projekt jest adresowany wyłącznie do 

mieszkańców województwa mazowieckie-

go. Osoby zainteresowane udziałem w pro-

jekcie prosimy o  wypełnienia i odesłanie 

mailem zgłoszenia do projektu wraz z orze-

czeniem o niepełnosprawności oraz diagno-

zą autyzmu lub zespołu Aspergera. 

Zgłoszenia do udziału w projekcie wraz 

z podaniem preferowanego terminu turnu-

su prosimy przysyłać na adres: m.wlodarczyk@

synapsis.org.pl. W temacie wiadomości nale-

ży wpisać: Mieszkanie_Wspomagane_Zgło-

szenie. W odpowiedzi skontaktujemy się 

z Państwem w sprawie szczegółów organi-

zacyjnych i formalnych turnusu. Druk zgło-

szenia na stronie www.pracowniasynapsis.pl.

W działaniach projektowych stawiamy so-

bie za cel:

– rozwijanie mieszkalnictwa wspomagane-

go i treningowego dla osób z niepełno-

sprawnością;

– nabywanie wiedzy i kwalifi kacji, które do-

prowadzą osoby z niepełnosprawnością do 

większej samodzielności i aktywnego życia;

– zmianę postawy w zakresie aktywnej inte-

gracji społecznej, zawodowej;

– poprawę umiejętności komunikowania 

uczestników z otoczeniem;

– poszerzanie umiejętności w zakresie roz-

woju mowy lub alternatywnych form po-

rozumiewania się.

Projekt „Mieszkania wspomaga-

ne – treningowe dla osób z autyzmem 

i samotnych matek na rzecz aktywnej in-

tegracji” współfi nansowany jest ze środ-

ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego 2014-2020 dla Osi Prio-

rytetowej IX „Wspieranie włączenia spo-

łecznego i walka z ubóstwem”, Działania 

9.2 „Usługi społeczne”. 

Projekt realizowany w Partnerstwie 

z Gminą Lesznowola/Gminnym Ośrod-

kiem Pomocy Społecznej w Lesznowoli.

Janina Szulowska

Koordynator projektu

w GOPS Lesznowola

Klub Integracji Społecznej w Gminie Lesznowola

– podsumowanie projektu
otrzymały wsparcie poprzez pracę warszta-

tową i animacje w środowisku lokalnym przy 

pomocy Wolontariuszy. Warsztaty kompe-

tencji społecznych pozwoliły Uczestnikom 

zwiększyć swoją aktywność społeczną, po-

znać zasady otwartej komunikacji i auto-

motywacji, nauczyć asertywności, radzenia 

sobie w sytuacjach konfl iktowych i streso-

wych, nabyć umiejętności nawiązywania 

i podtrzymywania kontaktów społecznych. 

Podczas spotkań w ramach Akademii i Ro-

dzica zarówno Uczestnicy projektu jak i ich 

rodziny, sąsiedzi czy po prostu znajomi, mie-

W grudniu br. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lesznowoli w partnerstwie 

z Fundacją Rozwoju Spoleczności Lokalnych 

NASZA SPRAWA zakończy realizację dwu-

letniego projektu konkursowego pt. „Klub 

Integracji Społecznej w gminie Leszno-

wola”. Projekt dofi nansowany był ze środ-

ków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Mazowieckiego na lata 

2014-2020, skierowanego do rodzin z dzieć-

mi, rodzin wielodzietnych, osób samotnie 

wychowujących dzieci (w tym dzieci nie-

pełnosprawne) rodzin, w których występuje 

bezrobocie, jednocześnie zamieszkujących 

na terenie Gminy Lesznowola i korzystają-

cych lub kwalifi kujących się do korzystania 

z pomocy społecznej (również tylko praca 

socjalna). W programie od kwietnia 2016 

roku uczestniczyło 17 rodzin z terenu na-

szej gminy.

Na początku każdy z Uczestników przy 

pomocy doradcy zawodowego i psycholo-

ga ustalił indywidualną ścieżkę reintegracji 

społeczno-zawodowej i plan działań akty-

wizujących. Następnie wszystkie rodziny 
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Zaplanowane zadania w pro-

jekcie to nie tylko aktywizacja 

społeczna, ale również zawodo-

wa, odpowiadająca potrzebom 

lokalnego rynku pracy. Dziesię-

ciu z naszych uczestników zdo-

było nowe kwalifi kacje podczas 

kursów i szkoleń, powiązanych 

ze stanowiskiem pracy, na któ-

rym każdy odbywał 3 miesięcz-

ne staże. Już wiemy ze połowa 

z nich podjęła pracę lub uru-

chomiła własną działalność 

gospodarczą. Przez cały okres 

trwania projektu pracownicy 

socjalni GOPS prowadzili pracę 

opartą na kontraktach socjal-

nych wspierając i monitorując na bieżąco 

realizację zadań.

Uczestnikom Klubu Integracji Społecz-

nej w gminie Lesznowola dziękujemy za za-

angażowanie i wspaniałą atmosferę, a nam 

wszystkim gratuluję tak wspaniałego rezul-

tatu!

Janina Szulowska

Koordynator Projektu

li możliwość nauczyć się co zna-

czy świadome i odpowiedzialne 

rodzicielstwo, poszerzyli swoją 

wiedzę na temat uczuć, emocji 

i metod wychowawczych. Zo-

stali wyposażeni w odpowied-

nie umiejętności i kompetencje 

w zakresie zachęcania dzieci do 

współpracy, samodzielności, 

pomagania im w budowaniu 

pozytywnej samooceny. Umie-

jętności teoretyczne można było 

zweryfi kować podczas spotkań 

integracyjnych organizowanych 

przy pomocy wolontariuszek ze 

świetlicy środowiskowej w Łazach, które zain-

spirowały naszych uczestników do wspólne-

go, kreatywnego spędzania czasu wolnego 

z rodziną. Bardzo miło wspominamy wy-

jazdy integracyjne do Iławy i Bałtowa, wie-

czór wróżb i zabaw andrzejkowych, wspólne 

z dziećmi warsztaty świąteczne i samodziel-

ne przygotowanie stroików, karnawałową za-

bawę i ekologiczny Pierwszy Dzień Wiosny.

Chudniemy razem 
z lesznowolską grupą wsparcia

Na całym świecie obserwuje się wzrost licz-

by osób otyłych. Polacy znaleźli się w pierw-

szej piątce najbardziej otyłych krajów Europy. 

Już co 4 z nas cierpi na otyłość. Światowa Or-

ganizacja Zdrowia (WHO) uznała otyłość za 

najgroźniejszą chorobę przewlekłą, która nie-

leczona, prowadzi do rozwoju chorób układu 

krążenia, cukrzycy typu II, zespołu metabo-

licznego, zaburzeń hormonalnych, bezpłod-

ności, nadciśnienia tętniczego, osteoporozy, 

a także zwiększa ryzyko zachorowań na nie-

które rodzaje nowotworów i wiele innych 

chorób. Ponadto obniża jakość życia w każ-

dym jego aspekcie. Co istotne, otyłość jest 

chorobą, której, nawet przy niekorzystnych 

predyspozycjach genetycznych można unik-

nąć. W zapobieganiu jej wystąpienia i rozwo-

ju niezbędny jest tylko (a dla niektórych aż) 

zdrowy styl życia.

Zrzucić zbędne kilogramy w pojedyn-

kę nie jest łatwo. Dobrym pomysłem jest 

skorzystanie z profesjonalnych wskazówek 

specjalistów i dodatkowej pomocy ze stro-

ny otoczenia – np. grupy wsparcia. Taki kom-

pleksowy program wsparcia oferuje swoim 

mieszkańcom Gmina Lesznowola, która po-

zyskała środki z Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2016-2020. Na terenie Gmi-

ny Lesznowola utworzono 6 grup wsparcia 

dla 60 osób z potwierdzoną otyłością w wie-

ku od 10 do 50+ lat. 

Zmiana błędnych nawyków żywienio-

wych oraz zwiększenie aktywności fi zycznej 

wymagają kompleksowych działań, dlatego 

uczestnicy programu „Tworzenia grup wspar-

cia dla osób z otyłością” pod hasłem – Chud-

nijmy razem z lesznowolską grupą wsparcia 

– mogą skorzystać całkowicie bezpłatnie 

m.in. z indywidualnych wizyt konsultacyj-

nych, grupowych warsztatów z dietetykiem 

i psychologiem, warsztatów kulinarnych, za-

jęć sportowych z trenerem oraz darmowych 

karnetów na aqua aerobik. 

Rekrutacja do programu odbyła się w sierp-

niu i we wrześniu br., a o wpisaniu na listę 

wstępnie zakwalifikowanych decydowała 

kolejność napływania formularzy zgłoszenio-

wych. O uczestnictwie w programie ostatecz-

nie przesądził specjalista, który zweryfi kował 

informacje zawarte w zgłoszeniach, zbadał czy 

BMI (Body Mass Index) wynosi powyżej 30 kg/

m2 oraz określił wskazania bądź przeciwwska-

zania do wzięcia udziału w programie. 

Uczestnicy warsztatów
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Uczestnicy programu otrzymali indywidu-

alne 14 dniowe plany żywieniowe, a podczas 

spotkań poznali zasady zdrowego żywie-

nia i skutecznej diety, uczą się jak radzić so-

bie z uczuciem głodu oraz eliminacją cukru 

z codziennego menu. W ramach warsztatów 

kulinarnych prowadzone są praktyczne ćwi-

czenia, polegające na wspólnym gotowaniu 

niskokalorycznych potraw, nauce szybkiego, 

taniego i smacznego przyrządzania potraw 

z produktów i przypraw, które przyspieszają 

metabolizm i przyczyniają się do utraty masy 

ciała. Ważnym elementem szkolenia jest po-

znanie norm żywienia, nauka czytania etykiet 

na produktach i poznanie składników żyw-

ności niezalecanych do spożycia.

Realizacja 12 tygodniowego programu dla 

każdego z uczestników rozpoczęła się od in-

dywidualnych wizyt konsultacyjnych w szpi-

talu św. Anny w Piasecznie, obejmujących 

przeprowadzenie wywiadu żywieniowego, 

wykonania analizy składu ciała i przekaza-

nia zaleceń. Uczestnicy 

otrzymali upominki od 

Gminy Lesznowola oraz 

zakupione ze środków 

NPZ 2016-2020 praktycz-

ne lunchboxy. 

Pani dietetyk Adriana 

Dąbrowska opracowała 

na potrzeby programu 

folder na temat otyłości, 

w którym wyjaśnione zo-

stały przyczyny powsta-

nia otyłości oraz zasady, zgodnie z którymi 

każdy z nas powinien się odżywiać. Każdy 

z uczestników otrzyma również publikację 

książkową z dietetycznymi przepisami, któ-

re ułatwią samodzielne przygotowanie zdro-

wych posiłków po zakończeniu programu.

Zgodnie z założeniem program ma wpły-

nąć bezpośrednio na podniesienie stanu 

wiedzy na temat konsekwencji otyłości, 

znajomości zasad prawidłowego żywienia 

oraz wprowadzenie trwałych zmian w na-

wykach żywieniowych mieszkańców Gminy 

Lesznowola – dzieci, młodzieży, osób doro-

słych i seniorów. Grupy zakończą swoje za-

jęcia warsztatowe do końca grudnia br., ale 

nie jest to ostatnie słowo Gminy Lesznowo-

la w kontekście walki z otyłością. Już dziś 

planowana jest bowiem kontynuacja jednej 

edycji programu dla kolejnych 30-tu osób. 

Szczegółowe informacje już wkrótce znajdą 

się na stronach internetowych Urzędu Gmi-

ny Lesznowola i Centrum Sportu w Gminie 

Lesznowola. 

Joanna Misiak 

Główny specjalista ds. informacji europejskiejPodczas warsztatów można było się nauczyć przyrządzania zdrowych i smacznych dań

Szkoła bliżej Nauki 
– inauguracja w Centrum Nauki Kopernik 

„Szkoła bliżej nauki” to projekt przygotowany przez Centrum Nauki Koper-

nik (CKN) w partnerstwie z mazowieckimi samorządami. Uczestniczy w nim 

38 szkół z Warszawy i sześciu gmin Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego, w tym 

Szkoła Podstawowa w Mrokowie. 16 października odbyła się uroczysta inaugura-

cja tego programu. 

Poznajmy się 

W warszawskim Centrum Nauki Kopernik 

spotkali się przedstawiciele samorządów 

i wszystkich szkół biorących udział w pro-

jekcie, opiekunowie projektu i pracownicy 

merytoryczni z Centrum Nauki Kopernik, 

przedstawiciele Mazowieckiej Jednostki 

Wdrażania Programów Unijnych i Biura Edu-

kacji Urzędu m.st. Warszawa, świata nauki 

oraz media. Szkoła bliżej Nauki to – jak pod-

kreśliła podczas inauguracyjnego wystą-

pienia Anna Dziama, dyrektor edukacji CNK 

– największy projekt edukacyjny realizowany 

przez Centrum. Podczas spotkania przesta-

wiono założenia projektu i korzyści z nie-

go płynące. Każdy z samorządów biorących 

udział w projekcie miał okazję przedstawić 

swoją gminę i szkoły, w których będzie re-

alizowany projekt. Lesznowolski samorząd 

zaprezentował dyrektor Zespołu Obsługi 

Placówek Oświatowych Jacek Bulak. Część 

ofi cjalną zakończył bardzo interesujący wy-

kład fi lozofa przyrody i popularyzatora nauki 

– dra Łukasza Lamży. Dr Lamża zwrócił uwa-

gę na ogromne możliwości Internetu i zachę-

cał do korzystania z jego bogatych zasobów 

Uczestnicy inauguracyjnego spotkania w Centrum Nauki Kopernik, od lewej: Jacek Bulak i Janina Tomera 
z ZOPO, przedstawicielki Szkoły Podstawowej w Mrokowie – wicedyrektor Maria Jolanta Borucińska, 
Marlena Chłopicka, Barbara Piechal, Aneta Michalczy i Beata Stygińska-Jurek oraz Joanna Misiak – 
Główny specjalista ds. informacji europejskiej w UG Lesznowola
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w pracy z uczniami. Sprawne poruszanie się 

po sieci i możliwość korzystania z informacji 

udostępnianych przez profesjonalne i wia-

rygodne podmioty, to jedna z ważniejszych 

obecnie umiejętności. 

Po części oficjalnej rozpoczęto prace 

w grupach. Odbyły się spotkania komite-

tu sterującego i grupy roboczej oraz pierw-

sze warsztaty dla nauczycieli i dyrektorów. 

W komitecie Gminę Lesznowola reprezen-

tował pan Jacek Bulak, zaś w pracach grupy 

roboczej udział wzięła pani Janina Tomera 

z ZOPO. W warsztatach dla nauczycieli wzię-

ły udział panie: Aneta Michalczyk (przyroda), 

Marlena Chłopicka (matematyka), Beata Sty-

gińska–Jurek (matematyka), Barbara Piechal 

(informatyka), a dyrekcję Szkoły Podstawo-

56,5 mln 
dla Virtual WOF 

Projekt Wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny (Virtual WOF) 

przygotowany przez m.st. Warszawa w partnerstwie z gminami me-

tropolii otrzyma blisko 56,5 mln zł dofi nansowania RPO WM 2014-

2020. W czwartek 19 października umowę w tej sprawie podpisali 

wicemarszałek województwa mazowieckiego Wiesław Raboszuk i Mi-

chał Olszewski – zastępca prezydenta m.st. Warszawy. 

Virtual WOF to projekt wykorzystujący nowoczesne technologie 

informacyjne, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób nie-

pełnosprawnych. Dzięki niemu już wkrótce mieszkańcy metropo-

lii, turyści i wszystkie osoby odwiedzające region objęty projektem, 

będą mogli bezpłatnie korzystać z mobilnych rozwiązań ułatwia-

jących poruszanie się transportem publicznym, zwiedzanie cieka-

wych obiektów turystycznych, czy załatwianie spraw urzędowych. 

Będą mieli dostęp do bazy danych o lokalnych wydarzeniach kultu-

ralnych i sportowych, a także informacji o poziomie zanieczyszczenia 

powietrza, parametrach meto, natężeniu i strukturze ruchu drogo-

wego i natężeniu hałasu. Projekt, którego liderem jest m.st. War-

szawa będzie realizowany w ramach instrumentu Zintegrowanych 

wej w Mrokowie reprezentowała wicedyrek-

tor Maria Jolanta Borucińska. Zorganizowano 

również zajęcia pokazowe dla uczniów, któ-

rzy mieli swoją pierwszą lekcję z wykorzysta-

niem zestawów edukacyjnych Woda. 

Kilka słów o projekcie 

Celem projektu Szkoła bliżej Nauki jest 

stworzenie w  szkołach na  terenach obję-

tych programem warunków dla nauczania 

z wykorzystaniem elementów metody ba-

dawczej. Stosowanie metody badawczej 

w nauczaniu i korzystanie z różnorodnych 

przestrzeni edukacyjnych uczy odwagi 

i przygotowuje młodych ludzi do różnych 

nieprzewidywalnych sytuacji w życiu. Pro-

jekt będzie trwał dwa lata i został podzie-

lony na etapy, które pozwolą dyrektorom, 

nauczycielom i uczniom wdrożyć się w pracę 

metodą naukową. Szkoły zostaną także wy-

posażone w zestawy edukacyjne do przepro-

wadzania eksperymentów i nowe pomoce 

dydaktyczne do pracowni przedmiotowych. 

Nowy sprzęt trafi  do szkół na początku przy-

szłego roku.

 O tym jak Projekt jest realizowany w szko-

le w Mrokowie można przeczytać na str. 36 

Biuletynu.

Agnieszka Anna Adamus

Główny specjalista ds. promocji

Koordynator ZIT WOF 

Inwestycji Terytorialnych na terenie 26 gmin 

– w tym w gminie Lesznowola. W spotka-

niu w Urzędzie Marszałkowskim uczestniczyli 

także przedstawiciele kilku gminy biorących 

udział w projekcie. Lesznowolski samorząd 

reprezentowała wicewójt Iwona Pajewska-

-Iszczyńska. 

Agnieszka Anna Adamus

Główny specjalista ds. promocji

Koordynator ZIT WOF

Aplikacje, które będą dostępne w ramach 

projektu Virtual WOF 

e-dostępność

– nawigacja po obiektach użyteczności publicznej, zdalne po-

bieranie numerka kolejkowego, baza wiedzy o wydarzeniach 

lokalnych

e-turystyka 

– przewodnik po atrakcjach turystycznych, aktualnych wyda-

rzeniach sportowych i kulturalnych, a także ofertach gastro-

nomicznych

e-transport

– planowanie podróży po obszarze WOF, kompleksowe infor-

macje o transporcie publicznym

e-parkowanie 

– lokalizacja wolnych miejsc parkingowych na terenie WOF

e-środowisko 

– informacje o poziomie zanieczyszczenia powietrza, parame-

trach meto, natężeniu i strukturze ruchu drogowego, natę-

żeniu hałasu 

Gmina Lesznowola będzie realizowała następujące subprojekty: 

e-dostępność, e-turystyka, e-transport, e-środowisko.

Virtual WOF z dofi nansowaniem  
– uczestnicy spotkania w Urzędzie Marszałkowskim, 
gminę Lesznowola reprezentowała wicewójt 
Iwona Pajewska-Iszczyńska (czwarta z lewej)
Fot. UWM
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Perły Mazowsza 2017
– zapraszamy do głosowania!

Znamy już uczestników 2 etapu tegorocznej edycji plebiscytu Perły Ma-

zowsza. Ze zgłoszonych w 1 etapie kandydatur, Kapituła Konkursu nomino-

wała do nagrody Perła Przedsiębiorczości, Perła Kultury oraz Perła Sportu 

po trzy podmioty z każdej kategorii z danej gminy. Teraz wszystko w rękach 

Mieszkańców! O tym kto zdobędzie statuetkę Perły zdecyduje liczba odda-

nych głosów. Zapraszamy do głosowania na Perły z terenu naszej gminy! 

Nominacje z Gminy Lesznowola

• PERŁA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

– Gościniec Oycowizna z Lesznowoli (kod sms: fi rma07)

– Plast Service Pack z Kolonii Warszawskiej (kod sms: fi rma 08

– Stolarnia Dawidczyk z Woli Mrokowskiej (kod sms: fi rma 09)

• PERŁA KULTURY

– Strażacy po Pracy – piknik rodzinny w Mrokowie 

(kod sms: miejsce07)

– festyn Pieczenie Ziemniak w Lesznowoli (kod sms: miejsce08)

– Święto Dyni i Bieg po Dynię (kod sms: miejsce09)

• PERŁA SPORTU 

– MUKS Krótka Mysiadło drużyna seniorek (kod sms: sport07)

– Akademia Inter Łazy (kod sms: sport08)

– Stowarzyszenie Miłośników Piłki Nożnej FC Lesznowola 

(kod sms: sport09)

Jak głosować?

Głosowanie trwa do 23 lutego 2018 r. Mamy kilka możliwości za-

głosowania na wybranego kandydata: 

– na stronie internetowej Konkursu: www.perlymazowsza.pl;

– na fanpage Konkursu: www.facebook.com/KonkursPerlyMazow-

sza;

– tradycyjnie – wrzucając kartę do głosowania do urny ustawionej 

w Urzędzie Gminy Lesznowola lub Bibliotece Publicznej w Mysia-

dle (ul. Topolowa 2, budynek Myszka); 

– wysyłając sms-a z kodem swojego kandydata na numer 7136 (Uwa-

ga – koszt jednego sms-a to 1,23 zł brutto). 

Dla osób biorących udział w głosowaniu przewidziano atrakcyjne 

nagrody: bilety do kina, karnety na siłownię, karnety na tor off -road 

i jazdy gokartem oraz weekendowe vouchery na pobyt w hotelach 

De Silva. Więcej informacji i prezentacja sylwetek kandydatów na 

stronie www.perlymazowsza.pl.

Agnieszka Anna Adamus

Główny specjalista ds. promocji 
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Każda droga ma swojego Zarządcę
Użytkownicy dróg publicznych często za-

stanawiają się, kto odpowiada za fatalny lub 

bardzo dobry stan traktu, którym właśnie 

poruszają się swoim pojazdem. Najczęściej 

za właściciela danej drogi uważamy miasto/ 

gminę na terenie której się znajdujemy. Nie 

zawsze jest to zgodne z prawdą. 

Wyróżniamy 4 kategorie dróg publicz-

nych:

1. drogi krajowe – to autostrady, drogi eks-

presowe, drogi międzynarodowe, drogi za-

pewniające spójność sieci dróg krajowych, 

drogi dojazdowe do przejść granicznych, 

drogi alternatywne dla autostrad płatnych, 

obwodnice i drogi o znaczeniu obronnym; 

2. drogi wojewódzkie – to inne niż drogi krajo-

we połączenia pomiędzy miastami mającymi 

znaczenie dla województwa i drogi o znacze-

niu obronnym nie zaliczone do krajowych; 

3. drogi powiatowe – to drogi nie zaliczone 

do krajowych i wojewódzkich, łączące sie-

dziby powiatów z siedzibami gmin i siedzi-

by gmin między sobą; 

4. drogi gminne – to nie zaliczone do innych 

kategorii drogi o znaczeniu lokalnym, słu-

żące miejscowym potrzebom;

5. drogi prywatne. 

Budowa, remont dróg i budowa chodni-

ków, a także zimowe utrzymanie dróg reali-

zowane są przez ZARZĄDCÓW dróg (zgodnie 

z kategorią), którymi są:

– Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-

tostrad;

– Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich;

– Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego;

– Wójt Gminy Lesznowola;

– Właściciel drogi.

Podział właścicielski dróg na terenie 

gminy Lesznowola przedstawia załączo-

na tabela.
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Na stronie internetowej Urzędu Gminy w zakładce Czystość po-

wietrza można zapoznać się z parametrami jakości powietrza w cza-

sie rzeczywistym w konkretnej lokalizacji naszej Gminy (tj. PM 10, PM 

2,5 i indeks CAQI) oraz dodatkowo z temperaturą, ciśnieniem i wil-

gotnością powietrza. W artykule dokładnie wyjaśnimy co oznacza-

ją te nazwy. 

Niewielkie urządzenia (czujniki, inaczej sensory), które umieszczo-

ne zostały na dziesięciu budynkach na terenie Gminy mierzą po-

ziom zanieczyszczenia powietrza i smogu 

na zewnątrz, odczytując w czasie rzeczywi-

stym serię parametrów na temat aktualnego 

powietrza w lokalizacji, w której się znajdu-

ją. Użytkownicy telefonów komórkowych 

Nazwa ulicy Kategoria drogi Zarządca

Al. Krakowska 
ul. Puławska

KRAJOWA

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad w Warszawie, 
Oddział w Warszawie, Rejon w Grójcu
Obwód Drogowy Szczęsna 
tel. 48 664 36 64 e-mail: 
bm.szczesna@gmail.com

ul. Słoneczna 
ul. Nowa (droga nr 721)

WOJEWÓDZKA

Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie, 
Rejon Drogowy w Otwocku, ul. Gór-
na 18, 
tel. 22-779-24-87, 
e-mail: rd.otwock@mzdw.pl

ul. Krasickiego (Nowa Iwiczna, Nowa Wola), ul. Postępu (Zgorzała, Nowa Wola, Kolonia 
Lesznowola), ul. Raszyńska (Zgorzała, Zamienie), ul. Dawidowska (Zamienie), ul. Szkol-
na (Nowa Wola, Lesznowola), ul. Leśna (Jazgarzewszczyzna), ul. Żwirowa (Wilcza Góra), ul. 
Wojska Polskiego (Władysławów, Wilcza Góra, Lesznowola), ul. Jedności (Lesznowola, Jan-
czewice), ul. Bruzdowa (Janczewice), ul. Łączności na odc. od Al. Krakowskiej do granicy 
administracyjnej z gminą Nadarzyn (Łazy), ul. Przyszłości, ul. Wirażowa, ul. Produkcyjna 
i Lokalna (Łazy), ul. Ułanów (Stefanowo), ul. Nadrzeczna, ul. Polna i ul. Wesoła (Wólka Ko-
sowska), ul. Żytnia (Kosów), ul. Szkolna na odc. od Al. Krakowskiej do ronda, ul. M. Świąt-
kiewicz (Mroków), ul. Rejonowa (Kolonia Mrokowska), ul. Ogrodowa (Wola Mrokowska), 
ul. Postępu, ul. Szeroka (Jastrzębiec, Garbatka)

POWIATOWA

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
tel. 22-756-61-29
utrzymanie zimowe
tel. 22 757 93 46

Pozostałe drogi

GMINNE

Wójt Gminy Lesznowola
ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola
tel. 22 70 89 145; 22 70 89 207
Utrzymanie zimowe
tel. 603 462 212

Maria Przygodzka

Kierownik Referatu Dróg i Mostów 

Skala Jakości Powietrza 
odnosi się do poszczególnych parametrów

Jakość powietrza
PM10 

[μg/m3]
PM2,5 

[μg/m3]

BARDZO DOBRA 0-20 0-12

DOBRA 20-50 12-36

UMIARKOWANA 50-100 36-60

DOSTATECZNA 100-140 60-84

ZŁA 140-200 84-20

BARDZO ZŁA >200 >120

Sensory w Lesznowoli – sprawdź czym oddychasz!

Wszystko o PM10 i PM2,5
W trosce o jakość powietrza 

– Nie spalajmy odpadów i reagujmy na tego typu zachowania 

sąsiadów!

– Przejdźmy na ogrzewanie z sieci miejskiej lub gazowe! 

– Używajmy paliwa węglowego dobrej i sprawdzonej jakości!

– Ograniczmy zużycie ciepła poprzez ocieplenie swo jego 

domu i zużywanie mniejszej ilości paliw! 

– Korzystajmy z komunikacji zbiorowej lub roweru – nie wszę-

dzie musimy dojechać samochodem!

– Przekazujmy pozostałości roślinne do odzysku – nie spalaj-

my ich w ogrodzie!
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za pomocą aplikacji Airly mogą odczyty-

wać parametry dotyczące stanu czystości 

powietrza w swoim telefonie. Dodatkowo 

w miejscowości Magdalenka zamontowa-

ny został przy gminnym budynku (róg uli-

cy Słonecznej i Lipowej) ekran, na którym 

wyświetlana jest informacja dotycząca ja-

kości powietrza oraz zalecenia dotyczące 

naszej aktywności. 

Pył PM10 składa się z mieszaniny czą-

stek zawieszonych w powietrzu, będących 

mieszaniną substancji organicznych i nie-

organicznych. Pył zawieszony może zawie-

rać substancje toksyczne i metale ciężkie. 

Pył PM10 zawiera cząstki o średnicy mniej-

szej niż 10 mikrometrów, które mogą docie-

rać do górnych dróg oddechowych i płuc. 

Poziom dopuszczalny dla stężenia średnio-

dobowego wynosi 50 μg/m3 i może być 

przekraczany nie więcej niż 35 dni w cią-

gu roku. Poziom dopuszczalny dla stężenia 

średniorocznego wynosi 40 μg/m3, a po-

ziom alarmowy 200 μg/m3. Pyły o średnicy 

poniżej 10 mikrometrów absorbowane są 

w górnych drogach oddechowych i oskrze-

lach. Inhalowane do płuc mogą powodo-

wać różne reakcje ze strony ustroju np. 

kaszel, trudności z oddychaniem i zadysz-

kę, szczególnie w czasie wysiłku fi zycznego. 

Przyczyniają się do zwiększenia zagrożenia 

infekcjami układu oddechowego oraz wy-

stępowania zaostrzeń objawów chorób 

alergicznych, np. astmy, kataru siennego 

i zapalenia spojówek. Nasilenie objawów 

zależy w dużym stopniu od stężenia pyłu 

w powietrzu, czasu ekspozycji, dodatkowe-

go narażenia na czynniki pochodzenia śro-

dowiskowego oraz zwiększonej podatności 

osobniczej. Drobne frakcje pyłów mogą 

przenikać do krwioobiegu, a dłuższe nara-

żenie na wysokie stężenia pyłu może mieć 

istotny wpływ na przebieg chorób serca 

(nadciśnienie, zawał) lub nawet zwiększać 

ryzyko zachorowania na choroby nowotwo-

rowe, szczególnie płuc.

Pył PM2,5 zawiera cząstki o średnicy 

mniejszej niż 2,5 mikrometra. Docelowa war-

tość średnioroczna dla pyłu PM2,5 wynosi 

25 μg/m3, poziom dopuszczalny 25 μg/m3.

Pyły o średnicy poniżej 2,5 mikrome-

tra (tzw. pyły drobne) absorbowane są 

w górnych i dolnych drogach oddecho-

wych i mogą również przenikać do krwi. 

Podobnie jak pyły z grupy PM10 mogą po-

wodować kaszel, trudności z oddychaniem 

i zadyszkę, szczególnie w czasie wysiłku fi-

zycznego. 

CAQI to wskaźnik godzinowej jakości 

powietrza. Jego wartość informuje o tym, 

jak czyste lub zanieczyszczone jest powie-

trze, a także jak oddychanie nim wpływa na 

zdrowie. Skala europejska (CAQI) składa się 

z wartości od 0 do 100. Im wyższa wartość 

wskaźnika, tym większe ryzyko zaistnienia 

negatywnych symptomów zdrowotnych 

i złego samopoczucia.

Największą emisję pyłów powoduje spa-

lanie węgla w starych i często źle wyregulo-

wanych kotłach i piecach domowych oraz 

w dużych miastach komunikacja. Emisja py-

łów powodowana jest również przez prze-

mysł, szczególnie energetyczny, chemiczny, 

wydobywczy i metalurgiczny, ale ze wzglę-

du na wysokość emitorów oraz obowiązują-

ce przepisy prawne regulujące dopuszczalne 

wartości emisji, źródła te mają zwykle dużo 

mniejszy wpływ na jakość powietrza.

Joanna Piwowarska

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jak działamy?

Gminna Spółka Wodna Lesznowola we 

wrześniu 2014 roku nabrała nowego cha-

rakteru. Odłączając się od Związku Spółek 

Wodnych w Piasecznie, zaczęliśmy działać 

samodzielnie, decydując o zakresie podej-

mowanych prac konserwacyjnych, a także 

o budżecie Spółki. Niestety wielu właścicie-

li gruntów zignorowała apele o przystąpie-

niu do członkowstwa i wpłacania składek na 

rzecz konserwacji urządzeń melioracyjnych. 

Obecny rok obfi tuje w opady deszczu (po-

nad 300 l/m2 – miesięcznie), co skłoniło wie-

lu mieszkańców do refl eksji i zainteresowania 

się działalnością Spółki. 

Zainteresowanie Spółką Wodną, która działa w oparciu o ustawę Prawo wodne, 

wzrasta wraz z opadami deszczu. Tym bardziej, że niezrzeszeni mieszkańcy mu-

szą sami zadbać o urządzenia melioracyjne znajdujące się na ich posesjach. A nie 

jest to takie proste. 

Spółka Wodna wykonuje prace konser-

wacyjne na gruntach, gdzie opłacane są 

składki członkowskie. W pozostałych przy-

padkach – zgodnie z art. 77 ustawy z dnia 18 

lipca 2001 roku Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1121) – utrzymywanie urządzeń melio-

racji wodnych szczegółowych (m.in. rowów 

wraz z budowlami – mostkami, przepusta-

mi, zastawkami, wylotami drenarskimi, ruro-

ciągami o średnicy poniżej 0,6 m) należy do 

właścicieli nieruchomości. Brak stałej, syste-

matycznej konserwacji rowów melioracyj-

nych, rowów przydrożnych oraz przepustów 

prowadzi przy obfi tych opadach deszczu do 

lokalnych podtopień i zalewania gruntów 

rolnych i posesji.

Obowiązki właścicieli 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawnymi do właścicieli gruntów i posesji 

należy: 

1) budowa, przebudowa i utrzymanie zjaz-

dów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi 

przepustami;

2) partycypacja w kosztach utrzymania ro-

wów, z których właściciel nieruchomości 

Pada, pada deszcz... 
czyli wszystko o

Gminnej Spółce Wodnej Lesznowola Gminnej Spółce Wodnej Lesznowola 

Odnowiony faszyną rów we Władysławowie
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odnosi korzyści, tj. odprowadza do rowu 

wodę opadową oraz utrzymanie rowów 

melioracji szczegółowej i przepustów, 

przebiegających przez tereny własne. 

Cieki wodne nie mają granic, zatem pod-

topienia powstają w przypadku, gdy wła-

ściciele gruntów nie konserwują urządzeń 

melioracyjnych szczegółowych kolejno – je-

den po drugim. Właściciel nieruchomości nie 

należący do Spółki Wodnej powinien sam 

dbać o stan rowów na terenie własnej po-

sesji.

Każdy właściciel gruntu musi zagospo-

darować wodę na własnym terenie nie po-

wodując szkód dla gruntów sąsiednich. 

Zgodnie z art. 29 ww. ustawy Prawo wodne 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1121) właściciel gruntu, 

o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej, 

nie może zmieniać stanu wody na gruncie, 

a zwłaszcza kierunku odpływu znajdującej się 

na jego gruncie wody opadowej ani kierun-

ku odpływu ze źródeł – ze szkodą dla grun-

tów sąsiednich, nie może odprowadzać wód 

oraz ścieków na grunty sąsiednie.

Na właścicielu gruntu ciąży obowiązek 

usunięcia przeszkód oraz zmian w odpływie 

wody, powstałych na jego gruncie wskutek 

przypadku lub działania osób trzecich, ze 

szkodą dla gruntów sąsiednich. Jeżeli spo-

wodowane przez właściciela gruntu zmiany 

stanu wody na gruncie szkodliwie wpływa-

ją na grunty sąsiednie, wójt może, w drodze 

decyzji, nakazać właścicielowi gruntu przy-

wrócenie stanu poprzedniego lub wykona-

nie urządzeń zapobiegających szkodom.

Sytuacja w gminie Lesznowola

Melioracje wodne na terenie naszej gmi-

ny zostały wykonane w latach 60-tych i 70- 

tych ubiegłego wieku. Są nawet tereny, 

gdzie sieć melioracyjna wykonana zosta-

ła przed II wojną – w latach 20. i 30. Są to 

instalacje, które w swoim założeniu mają 

zgodnie z art. 70. polegać na regulacji sto-

sunków wodnych w celu polepszenia zdol-

ności produkcyjnej gleby, ułatwienia jej 

uprawy oraz na ochronie użytków rolnych 

przed powodziami. W związku z tym syste-

my melioracyjne nie będą w stanie skutecz-

nie odwodnić terenów zurbanizowanych, 

gdzie powierzchnia biologicznie czynna zo-

stała zmniejszona, a grunt po przekopaniu 

uległ degradacji. Często w wielu przypad-

kach urządzenia melioracji szczegółowej 

bezpowrotnie zostały uszkodzone w spo-

sób świadomy lub nie. Pozornie zwykłe po-

sadzenie krzewów i drzew na linii przebiegu 

urządzeń melioracyjnych powoduje zara-

stanie korzeniami i sprzyja niedrożnością. 

Należy zatem planować wykonanie dodat-

kowych systemów drenażowych, łącznie 

z budową zbiorników retencyjnych groma-

dzących nadmiar wód opadowych.

 Informujemy, że w myśl art. 155 ustawy 

z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń 

(Dz.U. z 2010 r. Nr 46, poz. 275 z poźn. zm.) 

niszczenie lub uszkadzanie urządzeń me-

lioracyjnych jest wykroczeniem i podlega 

karze grzywny.

Finansowanie 
działalności Spółki 

 Zarząd Gminnej Spółki Wodnej Lesz-

nowola nadal pracuje społecznie a środ-

ki pieniężne są w całości wykorzystywane 

na prace konserwacyjne. Samorząd Gmi-

ny Lesznowola doskonale rozumie pro-

blem zaniedbanych przez lata urządzeń 

melioracyjnych i dlatego wspiera Spół-

kę Wodną dotacją celową w wysokości 

do 85% wartości zaplanowanych prac. 

Warunkiem uzyskania tak wysokiej dota-

cji jest posiadanie własnego wkładu pie-

niężnego w wysokości minimum 15% 

wartości zadania w postaci składki człon-

kowskiej. Spółka nie prowadzi działalności 

gospodarczej i nie zatrudnia pracowni-

ków. W roku 2017 zaplanowano ponad 

60 zadań z zakresu konserwacji rowów 

melioracyjnych, m.in.:

– koszenie – 40 km, 

– odmulanie i pogłębianie – 29 km

– usuwanie awarii zbieraczy melioracyjnych 

– 3,2 km 

– czyszczenie studni melioracyjnych w ilości 

około 30 szt. na łączną kwotę 870 000 zł. 

Ponadto Spółka pozyskała dotację 

z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkie-

go w kwocie 140 000 zł. 

Dzięki wykonanym pracom, zostały 

stworzone warunki do dobrego odbioru 

nadmiaru wód opadowych przez wyczysz-

czone rowy i systemy melioracyjne. Zostały 

zminimalizowane skutki obfi tych opadów. 

Spółka wykorzystała wszystkie środki na 

prace konserwacyjne. Można było zrobić 

więcej prac, gdyby wszyscy przystąpili do 

członkostwa i wpłacali składki.

Apel do Mieszkańców 

Należy pamiętać, że bagatelizowanie pro-

blemów odwodnieniowych będzie skutko-

wało podtapianiem terenów zamieszkałych 

oraz pól. Anomalie pogodowe coraz czę-

ściej są gwałtowne i nieprzewidywalne. 

Zagęszczanie terenów zamieszkałych, ogra-

niczanie powierzchni zielonych chłonnych, 

betonowanie placów, dróg sprzyja zalewa-

niu. Tylko sprawne i czyste urządzenia me-

lioracyjne oraz systemy drenażowe mogą 

uchronić przed tragicznymi skutkami obfi -

tych opadów.

Od 1 stycznia 2018 roku wchodzi nowe 

Prawo Wodne. Powstanie nowa instytucja 

pod nazwą Wody Polskie, która w swoich 

kompetencjach będzie skupiała dotychcza-

sowe uprawnienia Wojewódzkiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz więk-

szość kompetencji przejętych od starostów. 

Zmienia się sposób ubiegania o pozwolenia 

wodnoprawne, wchodzi nowy podział ze 

względu na dorzecza i zlewnie rzek. Nieste-

ty Spółki Wodne nadal muszą utrzymywać 

się same, jak do tej pory a gminy nie dosta-

ły narzędzi prawnych do przejęcia kompe-

tencji spółek wodnych. 

Zwracamy się z apelem do wszystkich 

Mieszkańców o włączanie się w poczet 

członków Spółki Wodnej i systematycz-

nego opłacania składek członkowskich, 

które są naprawdę symboliczne.

Jednocześnie Zarząd Gminnej Spółki Wod-

nej pragnie podziękować wszystkim dotych-

czasowym Członkom za opłacanie składek, za 

okazałe zaufanie i cierpliwość. Dziękujemy 

wszystkim, którzy okazują pomoc i wspierają 

działania Zarządu w nierównej walce z ano-

maliami pogodowymi. 

Życzymy Państwu w Nowym Roku 

2018 pogody ducha i dobrej pogody 

astronomicznej z umiarkowanymi opa-

dami atmosferycznymi. 

Adam Gawrych

 Przewodniczący 

Gminnej Spółki Wodnej LesznowolaOczyszczony wylot zbieracza melioracyjnego
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 Wszystko o Zrównoważonym Rozwoju Gminy 

Siódme miejsce Gminy Lesznowola w rankingu 
krajowym dotyczącym zrównoważonego rozwoju 

Na początku listopada bieżącego roku ogłoszono wyniki presti-

żowego rankingu opracowanego przez Politechnikę Warszawską 

pt.: „Zrównowa żony Rozwój Jednostek Samorządu Terytorialnego”. 

Oceną objęto wszystkie 2478 gmin w Polsce. Opracowywany od 

2003 r. ranking1 ma na celu monitorowanie zrównoważonego roz-

woju społeczno-ekonomicznego jednostek samorządu terytorial-

nego (dalej JST), a także promocję rozwoju na bazie opracowanych 

wzorców. We wspomnianym rankingu Gmina Lesznowola zajęła 7 

miejsce na 1559 gmin wiejskich w Polsce. 

W tabeli zaprezentowano wybrane wskaźniki dotyczące oceny 

Gminy. W 2003 r. Gmina Lesznowola zajmowała 14 miejsce w ran-

kingu a w 2016 r. znajdowała się na 7 miejscu, co świadczy o znacz-

nym rozwoju Gminy na przestrzeni trzynastu lat. 

1  Ranking został opracowany na podstawie 15 wskaźników pochodzących z danych 
GUS: wydatki majątkowe inwestycyjne per capita, procent wydatków majątkowych 
inwestycyjnych w budżecie gminy, wydatki na transport i łączność per capita, pro-
cent wydatków na transport i łączność w wydatkach budżetu gminy, procent docho-
dów własnych w dochodach budżetu gminy, procent dochodów własnych w docho-
dach budżetu gminy, liczba podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców, liczba 
osób pracujących na 1000 mieszkańców, liczba osób bezrobotnych na 1000 miesz-
kańców, napływ i odpływ ludności na 1000 mieszkańców, liczba absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych na 1000 mieszkańców, procent radnych z wyższym wykształ-
ceniem, procent ludności objętej wodociągami, procent ludności objętej kanalizacją 
ścieków, procent ludności objętej oczyszczalnią ścieków.

Wskaźnik 2003 r. 2015 r. 2016 r. 

Wydatki na projekty inwestycyj-

ne na mieszkańca 
 103,24  234,87  261,12 

Odsetek wydatków na projekty 

inwestycyjne 
 39,25  33,60  32,91 

Odsetek dochodów własnych 

w dochodach budżetu 
 69,93  77,80  63,83 

Liczba osób pracujących na 

1000 mieszkańców 
 267,53  327,49  322,06 

Liczba osób bezrobotnych na 

1000 mieszkańców 
- 35,63 - 24,10 - 21,33 

Liczba podmiotów gospodar-

czych na 1000 mieszkańców 
 140,40  285,88  302,28 

Saldo migracji na 1000 miesz-

kańców 
 40,40  26,06  20,18 

Liczba absolwentów szkół ponad-

gimnazjalnych na 1000  miesz-

kańców 

 -  0,45  0,68 

Odsetek radnych z wyższym wy-

kształceniem 
 40,00  66,67  66,67 

Odsetek mieszkańców korzysta-

jących z wodociągów 
 88,51  99,99  97,43 

Odsetek mieszkańców korzysta-

jących z kanalizacji 
 40,21  90,25  87,94 

Odsetek mieszkańców korzysta-

jących z oczyszczalni ścieków 
 17,61  61,26  61,58 

Punktacja sumaryczna  811,46  1 280,22  1 295,34 

Miejsce w krajowym rankingu  14,00  8,00  7,00 

Źródło: Laureaci XIV konkursu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek 

Samorządu Terytorialnego, edycja 2017, prof. nadzw. dr hab. Eugeniusz 

Sobczak, mgr Michał Staniszewski, Warszawa dnia 06.11.2017 r., Anagmis.pl. 

Dochody własne 

Przyglądając się wskaźnikom, które były brane pod uwagę przy 

ocenie można stwierdzić, że duże znaczenie miała wielkość docho-

dów własnych. Można przypomnieć, że do dochodów własnych JST 

należą m.in. udziały w PIT i CIT, podatki lokalne: podatek od nierucho-

mości, rolny, leśny, od środków transportu, czynności cywilnopraw-

nych, spadków i darowizn, podatek dochodowy płacony w formie 

karty podatkowej oraz opłaty np. skarbowa. 

Wielkość dochodów własnych jest tak ważna bo pokazuje czy dana 

JST jest samodzielna fi nansowo. Im udział dochodów własnych w do-

chodach ogółem jest niższy tym większe jest uzależnienie JST od 

sytuacji budżetu państwa, koniunktury gospodarczej czy poziomu 

bezrobocia. Według twórców wspomnianego na wstępie rankingu 

jeśli 50% budżetu JST pochodzi ze źródeł zewnętrznych to bardzo 

prawdopodobne, że dana jednostka może mieć problem z plano-

waniem długoterminowym inwestycji. 

Dochody Gminy Lesznowola 

Przyglądając się danym zawartym w sprawozdaniach fi nansowych 

Gminy przygotowanych w czerwcu 2017 r. udział dochodów wła-

snych w dochodach ogółem Gminy Lesznowola wynosił około 61%. 

Na wykresie zaprezentowana została struktura dochodów Gminy, 

gdzie wyraźnie widać duży udział dochodów własnych w fi nanso-

waniu zadań Gminy. 

Stan wg planu na 22.06.2017; 
Uchwała nr 454/XXXII/2017 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 22 
czerwca 2017 r. w sprawie zmia-
ny uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na rok 2017

,,W życiu pewne są tylko śmierć i podatki” – Benjamin Franklin 

mógłby dodać, że bez podatków ciężko byłoby JST funkcjonować. 

Co opodatkować i w jakiej wysokości – to dylematy, które na prze-

strzeni lat nie znalazły optymalnego rozwiązania zarówno na szcze-

blu lokalnym jak i też centralnym. 

Rozliczam PIT tam gdzie mieszkam 

Polityka oraz działalność JST bezpośrednio przekłada się na sferę 

gospodarczą oraz jakość życia społeczności lokalnej. Gminy zabie-

gają o mieszkańców, przedsiębiorców, gdyż oni generują dochody 

własne JST i pozwalają samorządom być niezależnymi fi nansowo. 

Nowe osiedla, domy, przedsiębiorstwa usługowo-handlowe to po-

tencjalnie większe wpływy do gminnej kasy. Mieszkańcy rozliczający 

podatki w gminach, w których mieszkają przyczyniają się do wzro-

stu ich dochodów własnych a tym samym do wzrostu ich możliwo-

ści fi nansowych, które decydują o realizacji planów inwestycyjnych. 

22 Biuletyn nr 65-66 (2017)



WARTO WIEDZIEĆ

Wśród komentarzy dotyczących rankingu „Zrównoważony Rozwój 

JST” można przeczytać, że na dynamiczny rozwój gmin wiejskich oraz 

obszarów miejsko – wiejskich znaczący wpływ mają położenie blisko 

centrum dużych miast oraz rozwój oświaty. Można do tego dodać, 

że jeżeli samorząd umie pozyskiwać inwestorów i kreować miejsca 

pracy, gmina może rozwijać się w sposób zrównoważony. Wszyst-

ko to sprawdza się w sytuacji Lesznowoli. Położenie blisko Warsza-

wy daje Gminie ogromny potencjał rozwojowy a oświata zajmuje 

znaczne miejsce wśród wydatków.

Struktura wydatków Gminy Lesznowola 

Poniższy wykres prezen-

tuje na co każda złotówka 

budżetu Gminy Lesznowo-

la zostanie wydana w 2017 

r. (wg danych przygotowa-

nych w czerwcu 2017 r.). 

 
Źródło: Uchwała nr 454/
XXXII/2017 Rady Gminy Leszno-
wola z dnia 22 czerwca 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały bu-
dżetowej Gminy Lesznowola na 
rok 2017. 

Znaczny udział wydatków na oświatę i wychowanie w wydatkach 

ogółem pokazuje, że obszar ten jest jednym z głównych priorytetów 

działalności Gminy. Chcąc stworzyć jak najlepsze warunki edukacyjne 

Gmina do subwencji oświatowej dopłaca około 30%. Celem Gminy 

jest nie tylko rozbudowa bazy dydaktycznej i sportowej, ale bardzo 

duży katalog zajęć pozalekcyjnych i specjalistycznych oraz profesjo-

nalna kadra nauczycielska, której oferowane są dobre warunki pracy. 

W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Gminy, nie-

zbędne jest zabezpieczenie środków m.in. na utrzymanie dróg, oświe-

tlenie ulic, komunikację miejską, administrację publiczną, ochronę 

środowiska oraz kulturę fi zyczną. Należy pamiętać, że celem funk-

cjonowania JST nie jest osiąganie zysków lecz zaspokojenie potrzeb 

społeczności lokalnej. 

Inwestycje w Gminie Lesznowola 

Priorytetem polityki budżetowej Gminy jest dalsze zwiększanie po-

tencjału rozwojowego poprzez nakłady inwestycyjne na trzy głów-

ne obszary: edukacja, drogi, wodociągi i kanalizacja – są to główne 

obszary inwestycji w Gminie Lesznowola.

 

dr Dorota Czajkowska 

Referat Realizacji Budżetu

Uchwały Rady Gminy Lesznowola

27 września 2017 r.
Uchwała Nr 496/XXXV/2017

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Gminy Lesznowola na lata 2017-2025.

Uchwała Nr 497/XXXV/2017

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2017.

Uchwała Nr 498/XXXV/2017 

W sprawie wyrażenia zgody na ustanowie-

nie odpłatnej służebności przesyłu na czę-

ści nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków nr 34, położonej w ob-

rębie Zakłady Zamienie.

Uchwała Nr 499/XXXV/2017

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

odpłatnej służebności przesyłu na części nie-

ruchomości oznaczonej w ewidencji grun-

tów i budynków nr 5/32, położonej w obrę-

bie Zakłady Zamienie.

Uchwała Nr 500/XXV/2017

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

odpłatnej służebności przesyłu na części nie-

ruchomości oznaczonej w ewidencji grun-

tów i budynków nr 232/1, nr 232/2, i nr 233/1, 

położonej w obrębie Lesznowola.

Uchwała Nr 501/XXXV/2017

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego dla części obrębu Nowa Wola (re-

jon ul. Krasickiego i ul. Postępu).

Uchwała Nr 502/XXXV/2017

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowo-

la Nr 114/XI/2015 z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola dla 

części obrębu Janczewice, Podolszyn, zatwier-

dzonego uchwałą Nr 650/XLVII/2001 Rady 

Gminy Lesznowola z dnia 21 września 2001r.

Uchwała Nr 503/XXXV/2017

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lesznowola dla części obrębu Janczewice 

i części obrębu Podolszyn.

Uchwała Nr 504/XXXV/2017

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowo-

la Nr 139/XII/2015 z dnia 11 września 2015 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola dla 

części obrębu Nowa Wola.

Uchwała Nr 505/XXXV/2017

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola.

Uchwała Nr 506/XXXV/2017

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowo-

la Nr 210/XVI/2016 z dnia 24 lutego 2016 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola dla 

części obrębu Nowa Wola i Zgorzała etap I.

Uchwała Nr 507/XXXV/2017

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowo-

la Nr 144/XII/2015 z dnia 11 września 2015 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
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nia przestrzennego gminy Lesznowola dla 

wschodniej części wsi Wólka Kosowska, za-

twierdzonego uchwałą Nr 223/XVIII/2012 Rady 

Gminy Lesznowola z dnia 9 sierpnia 2012 r.

Uchwała Nr 508/XXXV/2017

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Leszno-

wola Nr 328/XXII/2016 z dnia 30 września 

2016 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-

dzenia zmiany miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego gminy Lesznowo-

la dla części obrębu Wilcza Góra.

Uchwała Nr 509/XXXV/2017

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2017-2020.

Uchwała Nr 510/XXXV/2017

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Topa-

zowa – Łazy.

Uchwała Nr 511/XXXV/2017

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Ma-

jowa – Łazy.

Uchwała Nr 512/XXXV/2017

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Kasz-

mirowa – Łazy.

Uchwała Nr 513/XXXV/2017

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Kosy-

nierów – Mroków.

25 października 2017 r.
Uchwała Nr 514/XXXVI/2017

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowo-

la Nr 116/XI/2015 z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola dla 

części obrębu Mysiadło.

Uchwała Nr 515/XXXVI/2017

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lesznowola dla części obrębu Mysiadło.

Uchwała Nr 516/XXXVI/2017

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Leszno-

wola Nr 278/XXI/2016 z dnia 13 lipca 2016 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola dla 

części obrębu Stara Iwiczna.

Uchwała Nr 517/XXXVI/2017

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna.

Uchwała Nr 518/XXXVI/2017

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Lesznowola (rejon ul. Gminnej).

Uchwała Nr 519/XXXVI/2017

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porząd-

ku na terenie Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 520/XXXVI/2017

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodocią-

gowych i kanalizacyjnych na lata 2018-2033, 

Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunal-

nego Sp.z o.o. w Lesznowoli.

Uchwała Nr 521/XXXVI/2017

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę Lesznowola Aneksu do Poro-

zumienia Międzygminnego z Miastem Sto-

łecznym Warszawa w sprawie powierzenia 

zadań gminnego transportu zbiorowego.

Uchwała Nr 522/XXXVI/2017

w sprawie nadania imienia Szkole Podsta-

wowej w Mysiadle – Polskich Olimpijczyków.

Uchwała Nr 523/XXXVI/2017

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ze-

społu Szkół Publicznych im. Jana Pawła II 

w Łazach w ośmioletnią Szkołę Podstawo-

wą im. Jana Pawła II w Łazach.

Uchwała Nr 524/XXXVI/2017

w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

Zespołu Szkół Publicznych w Mysiadle, 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową.

Uchwała Nr 525/XXXVI/2017

w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

Zespołu Szkół Publicznych w Mrokowie 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ma-

rii Konopnickiej w Mrokowie.

Uchwała Nr 526/XXXVI/2017

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ze-

społu Szkół Publicznych im. Noblistów Pol-

skich w Lesznowoli w Zespół Szkolno-Przed-

szkolny im. Noblistów Polskich.

Uchwała Nr 527/XXXVI/2017

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ze-

społu Szkół Publicznych w Nowej Iwicznej 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Nowej 

Iwicznej.

Uchwała Nr 528/XXXVI/2017

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Skra-

wek Nieba – Łoziska.

Uchwała Nr 529/XXXVI/2017

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Lesznowola na lata 2017-

2025.

Uchwała Nr 530/XXXVI/2017

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2017.

Uchwała Nr 531/XXXVI/2017

w sprawie uchylenia uchwały Nr 393/

XXVII/2014 Rady Gminy Lesznowola z dnia 

9 marca 2017 r. w sprawie udzielenia pomo-

cy fi nansowej Samorządowi Województwa 

Mazowieckiego w 2017 r.

Uchwała Nr532/XXXVI/2017

w sprawie zmiany uchwały Nr 32/V/2015 

Rady Gminy Lesznowola z dnia 17 lutego 

2015 r. w sprawie emisji obligacji komunal-

nych.

Uchwała Nr 533/XXXVI/2017

w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 

zasad ich zbywania i wykupu.

Uchwała Nr 534/XXXVI/2017

w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 

zasad ich zbywania i wykupu.

Uchwała Nr 535/XXXVI/2017

w sprawie określenia wysokości stawek po-

datku od nieruchomości.

Uchwała Nr 536/XXXVI/2017

w sprawie określenia wysokości stawek po-

datku od środków transportowych.

Uchwała Nr 537/XXXVI/2017

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przy-

jętej jako podstawę obliczenia podatku rol-

nego na obszarze gminy w 2018 r.

Uchwała Nr 538/XXXVI/2017

w sprawie ustalenia wzorów formularzy po-

datkowych.

30 listopada 2017 r.
Uchwała Nr 539/XXXVII/2017

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Lesznowola na lata 2017-

2033.

Uchwała nr 540/XXXVII/2017

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2017 r.

Uchwała Nr 541/XXXVII/2017

w sprawie udzielenia pomocy fi nansowej 

Gminie Piaseczno w latach 2018-2020.
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Zarządzenia Wójta Gminy Lesznowola
od września do grudnia 2017 r.

Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie

1. 1 września 2017 r. 111/2017 powołania Komisji do odbioru prac realizowanych na terenie Gminy Lesznowola zadania pn.: „Budo-
wa systemu ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach w Powiecie Piaseczyńskim” w ramach 
umowy partnerskiej,

2. 5 września 2017 r. 112/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na remont dróg 
gminnych w roku 2017 i 2018,

3. 11 września 2017 r. 113/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na odbiór i zago-
spodarowania odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Lesznowola,

4. 11 września 2017 r. 114/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.,

5. 12 września 2017 r. 115/2017 wydzierżawienia gruntu o pow. 20 000 m2, stanowiącego część działki, położonej w obrębie KPGO My-
siadło na przeprowadzenie imprezy WRAK RACE,

6. 14 września 2017 r. 116/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na budowę wo-
dociągu i kanalizacji na działkach 99/18, 99/17, w Lesznowoli (do budynku komunalno-socjalnego),

7. 19 września 2017 r. 117/2017 określenia zasad udzielania ulg w zakresie podatków i oplat lokalnych, do których mają zastosowanie 
przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa,

8. 20 września 2017r, 118/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na świadczenie 
usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i do-
ręczania przesyłek oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych,

Uchwała Nr 542/XXXVII/2017

w sprawie zmiany Uchwały Nr 538/

XXXVI/2017 Rady Gminy Lesznowola z dnia 

25 października 2017 r. w sprawie ustalenia 

wzorów formularzy podatkowych.

Uchwała Nr 543/XXXVII/2017

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa 

własności niezabudowanej nieruchomości, 

oznaczonej w ewidencji gruntów budyn-

ków nr 28/7, położonej w obrębie Stefano-

wo, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński.

Uchwała Nr 544/XXXVII/2017

w sprawie uchwalenia rocznego programu 

współpracy Gminy Lesznowola z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami pro-

wadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2018. 

Uchwała Nr 545/XXXVII/2017

w sprawie przystąpienia Gminy Lesznowola 

do programu „Ogólnopolska Karta Seniora” – 

edycja Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 546/XXXVII/2017

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowo-

la Nr 186/XIV/2015 z dnia 15 grudnia 2015 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola dla 

części obrębu Władysławów, zatwierdzone-

go uchwałą Nr 787/LXIII/2002 Rady Gminy 

Lesznowola z dnia 4 października 2002 r.

Uchwała Nr 547/XXXVII/2017

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lesznowola dla części obrębu Władysławów.

Uchwała Nr 548/XXXVII/2017

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Warszawianka i Wola Mrokowska (rejon 

ul. Rejonowej, Brzozowej i Granicznej).

Uchwała Nr 549/XXXVII/2017

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Łazy (rejon Alei Krakowskiej).

Uchwała Nr 550/XXXVII/2017

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Władysławów (rejon ul. Piaszczystej).

Uchwała Nr 551/XXXVII/2017

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Łazy (rejon ul. Perłowej).

Uchwała Nr 552/XXXVII/2017

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Jabłonowo (rejon przy Al. Krakowskiej).

Uchwała Nr 553/XXXVII/2017

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Wilcza Góra (rejon ul. Przyleśnej i kana-

łu piaseczyńskiego).

Uchwała Nr 554/XXXVII/2017

w sprawie odstąpienia od sporządzenia miej-

scowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla obszaru 

określonego w uchwale Nr 237/XVIII/2016 

Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 kwietnia 

2016 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-

dzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego gminy Lesznowola dla 

części obrębu PGR Lesznowola i części ob-

rębu Lesznowola. 

Sporządziła

 Iwonna Góra

Inspektor w Biurze Rady Gminy
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9. 25 września 2017 r. 119/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.,

10. 26 września 2017 r. 120/2017 wydzierżawienia gruntu o pow. 2 m2, stanowiącego część działki nr 1/264, położonej w obrębie KPGO 
Mysiadło pod nośnik reklamowy,

11. 26 września 2017 r. 121/2017 wydzierżawienia części budynku magazynowego o pow. 165 m2, znajdującego się na części działki nr 
1/262, położonej w obrębie KPGO Mysiadło

12. 27 września 2017 r. 122/2017 r. zawarcia umowy na remont ulicy Plonowej w Nowej Woli – etap II,

13. 29 września 2017 r. 123/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.,

14. 29 września 2017 r. 124/2017 przeprowadzenia konsultacji projektu rocznego Programu Współpracy Gminy Lesznowola z organi-
zacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,

15. 2 października 2017 r. 125/2017 powołania Komisji do odbioru operatów szacunkowych oraz prac z zakresu geodezji,

16. 10 października 2017 r. 126/2017 zawarcia umowy na remont dróg gminnych w roku 2017 i 2018,

17. 11 października 2017 r. 127/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.,

18 12 października 2017 r. 128/2017 wydzierżawienia gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki nr 1/250, położonej w obrębie KPGO 
Mysiadło na usytuowanie garażu,

19 12 października 2017 r. 129/2017 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2017-2025,

20. 12 października 2017 r. 130/2017 wydzierżawienia gruntu o pow. 20 000 m2, stanowiącego część działki nr 1/259, położonej w obrębie 
KPGO Mysiadła na przeprowadzenie imprezy szkoleniowo-edukacyjnej,

21. 12 października 2017 r. 131/2017 zawarcia Aneksu nr 2 do umowy nr RZP.272.5.06.2016 z dnia 26.04.2016 r. na ubezpieczenie następstw 
nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Lesznowola,

22. 16 października 2017 r. 132/2017 zawarcia umowy na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 
przyjmowania i doręczania przesyłek oraz zwrotów przesyłek niedoręczonych,

23. 18 października 2017 r. 133/2017 zawarcia umowy na budowę wodociągu i kanalizacji na działkach nr 99/18, 99/17 w Lesznowoli (do bu-
dynku komunalno-socjalnego),

24. 18 października 2017 r. 134/2017 zmieniające Zarządzenie Nr 117/2017 z dnia 19 września 2017 r. w sprawie określenia zasad udziela-
nia ulg w zakresie podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa,

25. 19 października 2017 r. 135/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na udostępnie-
nie mieszkańcom dostępu do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – odbiór 
odpadów od mieszkańców,

26. 20 października 2017 r. 136/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.,

27. 26 października 2017 r. 137/2017 zawarcia aneksu Nr 2 do umowy RZP.272.1.03.06.2017 z dnia 17.08.2017 r. na budowę wodociągu i ka-
nalizacji na działkach nr 18/7,18/8, 18/23, 18.24 w ulicach Arbuzowa, Cytrynowa, Ananasowa w Koso-
wie i Wólce Kosowskiej,

28. 27 października 2017 r. 138/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.,

29. 27 października 2017 r. 139/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na budowę uli-
cy Ogrodowej w Magdalence 

30. 3 listopada 2017 r. 140/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na budowę bu-
dynku komunalno-socjalnego w Lesznowoli,

31. 6 listopada 2017 r. 141/2017 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2017-2033,

32. 7 listopada 2017 r. 142/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.,

33 8 listopada 2017 r. 143/2017 zawarcia aneksu nr 1 do umowy Nr RZP.272.2.06.2016 r. z dnia 26 lipca 2016 r. na opracowanie projek-
tu budowlano-wykonawczego na budowę ulic: Łącznej i Górskiego w Woli Mrokowskiej i Mrokowie,

34. 8 listopada 2017 r. 144/2017 zawarcia aneksu 
nr 1 do umowy Nr RZP.272.2.05.14.2016 z dnia 26 lipca 2016 r. na opracowanie projektu budowlano-wy-
konawczego na budowę ulic: Gąsek i Koniecznej w Magdalence,
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35. 8 listopada 2017 r. 145/2017 zawarcia aneksu nr 1 do umowy Nr RZP.272.2.03.12
2016 z dnia 26 lipca 2016 r. na opracowanie projektu budowlano-wykonawczego budowy drogi 33 
KDGD w Łoziskach,

36 9 listopada 2017 r. 146/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na udostępnie-
nie mieszkańcom dostępu do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – odbiór 
odpadów od mieszkańców,

37 10 listopada 2017 r. 147/2017 zawarcia aneksu nr 9 do umowy RZP Nr 272.5.04.04.2016 z dnia 08.03.2016 r. na ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lesznowola wraz z jednostkami organizacyjnymi,

38. 13 listopada 2017 r. 148/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.

39. 13 listopada 2017 r. 149/2017 zawarcia aneksu nr 1 do umowy Nr RZP.272.2.04.13.2016 z dnia 26.07.2016 r. na opracowanie projektu 
budowlano-wykonawczego budowy ul. Fabrycznej w Łoziskach,

40. 13 listopada 2017 r. 150/2017 zawarcia aneksu nr 1 do umowy Nr RZP.272.2.11.21.
2016 r. na opracowanie projektu budowlano-wykonawczego na rozbudowę ul. Kieleckiej w Nowej Iwicz-
nej, Starej Iwicznej i Nowej Woli,

41. 14 listopada 2017 r. 151/2017 projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 
2018-2033 i w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2018,

42. 15 listopada 2017 r. 152/2017 wydzierżawienia gruntu o pow. 10 000 m2, stanowiącego część działki nr 237, położonej w obrębie 
KPGO Mysiadło na tymczasowy parking,

43. 15 listopada 2017 r. 153/2017 Powołania Gminnej Komisji Mieszkaniowej,

44. 21 listopada 2017 r. 154/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na budowę uli-
cy Perłowej w Łazach,

45. 22 listopada 2017 r. 155/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na: wyłapywa-
nie, zapewnienie opieki oraz przygotowanie do adopcji bezdomnych zwierząt pochodzących z tere-
nu Gminy Lesznowola,

46. 23 listopada 2017 r. 156/2017 zawarcia umowy na budowę ulicy Ogrodowej w Magdalence,

47. 23 listopada 2017 r. 157/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.

48. 23 listopada 2017 r. 158/2017 wydzierżawienia gruntu o pow. 40 m2, stanowiącego część działki nr 1/264, położonej w obrębie Mysiadło 
na prowadzenie kiermaszu świątecznego,

49. 23 listopada 2017 r. 159/2017 wydzierżawienia gruntu o pow. 20 000 m2, stanowiącego część działki nr 1/259, położonej w obrębie 
Mysiadło na przeprowadzenie imprezy motoryzacyjnej WRAK RACE,

50. 30 listopada 2017 r. 160/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na zimowe utrzy-
manie dróg gminnych na terenie Gminy Lesznowola w roku 2018,

51. 30 listopada 2017 r. 161/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.

52. 1 grudnia 2017 r. 162/2017 ogłoszenia otwartego naboru na partnera do wspólnej realizacji projektu w ramach poddziałania 10.1.1 
Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego na lata 2014-2020,

53. 1 grudnia 2017 r. 163/2017 wydzierżawienia gruntu o pow. 400 m2 , stanowiącego część działki nr 1/264, położonej w obrębie 
 KPGO Mysiadło,

54. 4 grudnia 2017 r. 164/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na konserwację 
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lesznowola w roku 2018,

55. 5 grudnia 2017 r. 165/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na utrzymanie 
czystości na terenie miny Lesznowola w roku 2018,

56. 5 grudnia 2017 r. 166/2017 zmian w budżecie gminy na 2017 r.

57. 6 grudnia 2017 r. 167/2017 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na budowę uli-
cy Kościelnej w Mrokowie.

Opracowała

Iwonna Góra – Inspektor w Biurze Rady Gminy
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Tajemnice archiwów. Nieznana historia gminy

Nowa Iwiczna 150 lat temu 
– wieś niemiecka i luterańska

Nowa Iwiczna liczyła pod koniec XIX w. 18 budynków mieszkal-

nych. Mieszkali tu gospodarze i koloniści, robotnicy rolni i służący. 

Na kartach księgi ludności stałej wymienionych jest też dwóch ko-

wali, nauczyciel, stolarz i szynkarz. Mieszkańcy byli protestantami; 

większość z nich wyznania ewangelicko-augsburskiego. Wielu z nich 

urodziło się i przeniosło z innych kolonii niemieckich na południo-

wym Mazowszu, takich jak Szopy Niemieckie w ówczesnej gminie 

Mokotów oraz Kąty w gminie o tej samej nazwie, pod Górą Kalwarią.

Szopy znajdowały się w rejonie dzisiejszych ulic Wielickiej i Do-

maniewskiej na Mokotowie. Do Warszawy przyłączono je w 1916 r. 

Przed II wojną światową, stacja kolejki wąskotorowej przy ul. Puław-

skiej nosiła nazwę Szopy (późniejszy – nazwany tak przez okupanta 

niemieckiego – Dworzec Południowy).

Do najstarszych mieszkańców należały cztery kobiety. W domu 

nr 5 mieszkała przy synu Jonatanie i jego rodzinie Anna Ejzele z Szi-

ków, córka Bernarda i Anny Marii ze Sztejgertów, urodzona w 1801 r. 

w Wielkim Księstwie Wirtemberskim. W domu nr 9, przy synu Janie 

Krystianie Szylingu, przebywała jego matka Magdalena Szyling, cór-

ka Samuela i Sybilii. Urodziła się około 1800 r. w państwie wirtember-

skim. Pod numerem 12, przy rodzinie znalazła schronienie Katarzyna 

Herb z Dyrów. Urodziła się w Konarach pod Warką w 1807 r. W domu 

nr 17 mieszkała robotnica Anna Maria Haman, urodzona w Króle-

stwie Pruskim, w 1808 r. 

W Nowej Iwicznej zamieszkali nieliczni katolicy, należący do pa-

rafi i piaseczyńskiej i kalwini (wyznanie ewangelicko-reformowane), 

którzy posiadali kościół w Warszawie. Luteranie (wyznanie ewange-

licko-augsburskie) mieli swój kościół w Starej Iwicznej. Zamieszka-

ła w domu nr 7 Katarzyna z domu Herauf i jej młodsze dzieci była 

wyznania ewangelicko-reformowanego, natomiast jej starsze dzie-

ci – podobnie jak ojciec Andrzej Kybler – wyznania ewangelicko-

-augsburskiego.

Rzemieślnicy wiejscy, nie związani bezpośrednio z uprawą ziemi, 

przenosili się z miejsca na miejsce np. stolarz (dom nr 6) przeprowa-

dził się do Nowej Iwicznej z Mysiadła gmina Wilanów w 1865 r. i wy-

prowadził do Marek gm. Bródno w 1887 r. Kowal Krzysztof Haman 

przybył w 1859 r. z Kątów, a inny kowal Jan Dyr w Piaseczna, w 1865 r. 

Szynkarz Krystian Pat przybył ze wsi Górna w gminie Pass, w powiecie 

błońskim, w 1862 r., a w 1874 r. wyprowadził się do gminy Radzików.

Nauczyciel, który urodził się w Starej Iwicznej w 1825 r., także czę-

sto zmieniał miejsce zamieszkania. Jego pierwszy syn urodził się 

w gminie Wiązowna, a młodsze dzieci w Kutnie, Łaznowskiej Woli 

(dziś w gminie Rokiciny w woj. łódzkim) i w Starej Iwicznej.

Bardzo często zmieniały miejsce zamieszkania kobiety pracujące 

w charakterze służących lub robotnic rolnych np. robotnica z domu 

nr 3 przeprowadziła się do Nowej Iwicznej z Gocławia w gminie 

Grochów, służąca z domu nr 13 ze wsi Widok w gminie Drwalew, 

w powiecie górnokalwaryjskim, robotnik z domu nr 15 Jan Kraft 

z Wawrzyszewa w gminie Pass. Nazwę powiatu – górnokalwaryjski 

przyjęły władze rosyjskie. Prawidłowo powinien to być powiat gór-

skokalwaryjski, gdyż nie było Górnej Kalwarii, lecz Góra Kalwaria.

W okresie, z którego pochodzi zachowana księga (lata 70. i 80. 

XIX w.), wieś zamieszkiwali na stałe (nie uwzględniono członków dal-

szej rodziny, robotników najemnych i służby):

Dom nr 1. Jan Jakub Kloc z żoną Elżbietą z Wernerów i dziećmi, 

z pierwszego małżeństwa z Katarzyną z Gałkunów – Marcinem, 

z drugą żoną Marianną z Heningerów – Małgorzatą, Dorotą, 

Anną, Jakubem i Michałem i z trzecią żoną – Justyną, Elżbie-

tą i Janem.

 „Księga ludności stałej gminy Nowa Iwiczna. Wieś Nowa Iwiczna. 
Powiat warszawski, [w] guberni warszawskiej”

Dom 1a. Jan Grzegorz Lautensleger, żona Elżbieta Kry-

styna z Deegów; z żoną Ludwiką z Kilperów syn Mi-

chał, z drugą żoną: Jan Grzegorz, Julianna i Fryderyk.

Dom 2. Jan Hau, żona Katarzyna z Kloców, dzieci: Jan, 

Krystyna, Michał, Krystian.

Jan Mikołaj Wajsert, żona Dorota z Kloców, dzieci: Ja-

kub, Jan.

Dom 3. Daniel Werner, żona Krystyna z Ejzelów, dzie-

ci: Konrad, Gotlib, Katarzyna, Jakub, Karolina, Filipi-

na, Krystyna, Rozalia, Luiza.

Dom 4. Krzysztof Haman z żoną Rozalią z Dyszkiewi-

czów (katoliczką) i dziećmi, z pierwszego małżeń-

stwa z Zofi ą z Ejdingerów – Jakubem i Katarzyną, 

z drugą żoną: Karoliną, Marianną i Barbarą.

Jan Dyr, żona Maria z Fetterów, dzieci: Karolina, Ma-

tylda.
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brzmiące nazwiska np. Pruszewski Wit (Wilhelm), mieszkaniec domu 

nr 6, urodzony w Kątach, w 1825 r.

Wymienieni wyżej panowie – głowy rodzin urodzili się między 

1816 a 1860 r. w: Szopach Niemieckich, Kątach (wówczas w powie-

cie górnokalwaryjskim), Piasecznie, Nowej Woli, Lipiu gmina Kona-

ry pod Warką, w kolonii Orężno (dziś Orężna – dzielnica Piaseczna), 

w Starej i Nowej Iwicznej oraz w Wyględowie. Wyględów sąsiado-

wał z Szopami i znajdował się przy dzisiejszej ul. Bełskiej, przeczni-

cy do ul. Woronicza.

Przy katoliku Tomaszu Braunie, który urodził się w 1832 r. w No-

wej Iwicznej, zapisano, że jest żołnierzem urlopowanym Warszaw-

skiego Pułku Piechoty. Henryk Tek umarł w 1886 r., podczas służby 

wojskowej w 8 batalionie saperów, w mieście Iwanogrodzie (Dębli-

nie). Wojciecha Hajnricha powołano do wojska w 1872 r. Powszech-

ny obowiązek służby wojskowej wprowadzono w 1874 r.

Niektórzy z mieszkańców, w okresie, z którego pochodzi zachowa-

na księga ludności, opuścili Nową Iwiczną i przenieśli się do nieod-

ległych gmin np.: Wilanów, Jazgarzew, Pruszków, Falenty. Np. dzieci 

Zofi i Talman (dom nr 17) zamieszkały w Dziekanowie Niemieckim 

(dziś Dziekanów Leśny).

Długość życia ówczesnych ludzi była zdecydowanie krótsza niż 

obecnie. Umierali przeważnie w wieku między 55 a 60 rokiem życia. 

Nieliczni dożywali wieku 70 i więcej lat. Umieralność wśród dzieci 

w rodzinach protestanckich nie była duża, co należy wiązać z przy-

wiązaniem do czystości i porządku w obejściach oraz wyższą kul-

turą życia.

Zabudowa wsi nie ulegała powiększeniu. W 1867 r., kiedy koloni-

ści podlegający władzy dziedzica dóbr ziemskich Nowa Wola uzy-

skali prawo własności do użytkowanych gospodarstw, Nowa Iwiczna 

liczyła 16 osad. W 1921 r., w którym przeprowadzono pierwszy Po-

wszechny Spis Ludności RP, w Nowej Iwicznej znajdowało się 15 do-

mów mieszkalnych.

Dzięki lekturze zachowanej przypadkowo starej księgi ludności, 

wiedza na temat niemieckich korzeni tej miejscowości uległa istot-

nemu rozszerzeniu. Jej nieoczekiwane odkrycie zapewne zaskoczy 

niejednego dzisiejszego stałego mieszkańca Nowej Iwicznej.

dr Włodzimierz Bagieński

Główny specjalista ds. archiwizacji

Michał Grzegorz Jenne z żoną Karoliną z Herbów i dziećmi z pierw-

szego małżeństwa z Małgorzatą z Walewejnów – Janem i Karoli-

ną, z drugą żoną: Małgorzatą, Anną Marią, Krystyną, Jonatanem, 

Karolem i Elżbietą.

Dom 5. Gotlib Danneker, żona Anna z Grosmanów, dzieci z pierw-

szego małżeństwa z Barbarą ze Stalów – Grzegorz, Helena, Józef, 

Rozalia, z drugą żoną: Aleksander, Henryk i Emilia.

Jonatan Ejzele, żona Anna Elżbieta Stegner, dzieci: Jan, Jakub, Jó-

zef, Elżbieta, Karol, Amalia.

Marcin Cyrkler, żona Joanna Fryderyka z Boczkowskich (wyzna-

nie ewangelickie), dzieci: Henryk, Otylia Amalia, Edward, Emilia, 

Olga Emma, Katarzyna Justyna.

Dom 6. Wit (Wilhelm) Pruszewski (ewangelik), żona Jakobina z Klo-

ców, dzieci: Jakub, Filipina, Marianna, Karol.

Gotfryd Ajzele, żona Krystyna z domu Hau, dzieci: Emilia i Jakub.

Dom 7. Andrzej Kybler, żona Katarzyna Herauf, dzieci: Krystyna, 

Katarzyna, Karolina, Emilia, Ewa, Anna, Amalia.

Dom 8. Michał Jan Hofman, żona Anna Maria z Luców, dzieci: Jan 

i Filipina, z drugą żoną Karoliną z Lejbrandów: Karolina, Anna 

Barbara, Emilia, Karol, Michał, Anna.

Krystian Hau, żona Anna Katarzyna z Lejbrandów, dzieci: Konrad, 

Fryderyk, Jan, Katarzyna, Rozyna.

Konrad (syn Krystiana) Hau, żona Katarzyna z Szylingów, dzieci: 

Anna, Krystyna i Karolina.

Dom 9. Jan Krystian Szyling, żona Karolina z Lejbrantów, dzieci: 

Jan, Krystyna, Katarzyna, Krystian, Anna, Jakub.

Dom 10. Jan Szyling (syn Jana Krystiana), żona Rozalia z Luców, 

dzieci: Jan, Karolina, Anna, Jakub i Konrad.

Dom 11. Kloc Jan Michał, żona Katarzyna Talman, dzieci: Krystyna, 

Marcin, Dorota Wiktoria, Krzysztof, Piotr, Anna.

Marcin Kloc (syn Jana Michała), żona Julia [Julianna] Szerle, dzieci: 

Anna, Karolina, Marianna.

Krzysztof Kloc (syn Jana Michała), żona Elżbieta Szajer, dzieci: Mi-

chał, Katarzyna, Jakub, Karolina.

Dom 12. Jakub Hauzer, żona Karolina z Kiblerów, dzieci: Jakub, Fry-

deryk, Gotlib, Michał i Andrzej. 

Dom 13. Jan Knedler, żona Ewa z Mutszlerów, dzieci: Jan, Ewa, Fi-

lipina, Henryk.

Dom 14. Tek Henryk, żona Justyna Karolina Szumacher, dzieci: 

Grzegorz, Ludwik, Maria Antonina.

Dom 15. Jan Jerzy Wingert, żona Katarzyna Ludwika ze 

Sztokingerów, dzieci z Grzegorzem Wingertem (bra-

tem Jana Jerzego?): Katarzyna Maria, Piotr, Karolina, 

Krystian i Andrzej.

Dom 16. Krystian Pat, żona Teresa z Helberów, cór-

ka Anna

Dom 17. Zofi a Talman z dziećmi: Michałem i Piotrem

Niektóre nazwiska zostały spolszczone, zapisane tak jak 

je usłyszano np. Schick – Szik, Klotz – Kloc, Schilling – Szy-

ling. Urzędnik – Polak zatrudniony w urzędzie gminnym, 

zapewne nie znający dobrze języka rosyjskiego i niemiec-

kiego, miał nakazane od początku 1868 r. posługiwanie 

się cyrylicę w piśmie. Cyrylicą zapisywał m.in. niemiec-

kie imiona i nazwiska. Nieliczni ewangelicy nosili polsko 

Przykład wpisów w księdze. Dotyczą mieszkańców domu nr 2, 
protestanckiej rodziny Hau. Głowa rodziny Jan urodził się we wsi 
Górna, wówczas w gminie Pass, w powiecie błońskim. Wpisy 
przekreślono, gdy cała rodzina wyprowadziła się w 1876 r. do 
sąsiedniej gm iny Wilanów
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Uczniowie „uczą” nauczycieli

26 września na zaproszenie Wydziału Pedagogicznego Wyższej Szko-

ły im. Pawła Włodkowica w Płocku oraz Fundacji Edukacji i Rozwoju 

Społecznego uczniowie oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej w My-

siadle wzięli udział w seminarium dla dyrektorów i nauczycieli – „Edu-

kacja Nowej Generacji – w poszukiwaniu nowego modelu szkoły”. 

Głównym celem seminarium była prezentacja innowacyjnych roz-

wiązań organizacji pracy szkoły, przedstawienie pracy projektowej 

uczniów z wykorzystaniem mobilnej technologii i prezentacja metod 

kształtujących i rozwijających umiejętności poszukiwania, tworzenia, 

przetwarzania i tworzenia nowych treści, integracja środowiska edu-

kacyjnego wokół nowych strategii edukacyjnych. Stąd też obecność 

przedstawicieli ze szkoły w Mysiadle, gdzie realizowany jest innowa-

cyjny program edukacyjny. 

Podczas seminarium swoje prezentacje przedstawili dyrektor ZOPO 

Jacek Bulak – (prezentacja pt. „Budowanie skutecznej strategii inno-

wacyjnej edukacji”) oraz nauczyciele SP w Mysiadle Joanna Berdel 

i Michał Doliński, którzy przygotowali prezentacje pt. „Projektowanie 

środowiska edukacyjnego i nowych modeli dydaktycznych”.

Seminarium zakończyło się warsztatami, a właściwie lekcją poka-

zową dla dyrektorów i nauczycieli, podczas których grupa uczniów 

ze SP w Mysiadle prezentowała modele oraz formy pracy i narzędzi 

dydaktycznych wdrażanych w ramach innowacyjnego programu 

„Edukacja Nowej Generacji” w Mysiadle. Patronat nad seminarium 

objął Prezydent Miasta Płocka.

Uczniowie z SP Mysiadło podczas lekcji pokazowej dla dyrektorów i nauczy-
cieli w Płocku 

Wizytatorzy Mazowieckiego Kuratorium 
Oświaty z wizytą w Mysiadle

12 października w Szkole Podstawowej w Mysiadle obyło się spo-

tkanie informacyjne dla dyrektorów szkół i przedstawicieli organów 

prowadzących z gmin Lesznowola, Piaseczno, Prażmów oraz Tarczyn 

z udziałem wizytatorów Kuratorium Oświaty w Warszawie. Kuratorium 

reprezentowały panie Joanna Jałosińską i Elżbieta Bąkowska. Głów-

nymi tematami spotkania były organizacja pomocy psychologiczno-

-pedagogicznej w szkole i statut szkoły w świetle nowych przepisów 

prawa oświatowego. W związku z wdrażaną od 1 września br. reformą 

systemu edukacji, tematyka spotkania wzbudziła duże zainteresowa-

nie uczestników. Liczne pytania i poruszane problemy spowodowały, 

że uczestnicy wyrazili przekonanie, że takich spotkań z przedstawi-

cielami Kuratorium Oświaty (zwykle takie spotkania organizowane są 

z udziałem znacznie większej liczby osób) powinno odbywać się znacz-

niej więcej. Spotkanie zakończyło się zwiedzaniem Centrum Edukacji 

i Sportu w Mysiadle. Goście nie szczędzili słów uznania dla rozwiązań 

architektonicznych i organizacyjnych tego obiektu. 

Dzień Edukacji Narodowej

Jak co roku, z okazji Dnia Edukacji Narodowej przedstawiciele Sa-

morządu spotkali się z dyrektorami oraz wicedyrektorami szkół i przed-

szkoli z terenu Gminy Lesznowola. W imieniu organu prowadzącego 

w tym uroczystym spotkaniu wzięli dział: Maria Jolanta Batycka-Wą-

sik – Wójt Gminy Lesznowola, Mariola Uczkiewicz-Kampczyk – Sekre-

tarz Gminy nadzorująca gminną oświatę, Iwona Pajewska-Iszczyńska 

– Zastępca Wójta Gminy, Elżbieta Obłuska – Skarbnik Gminy oraz rad-

ni: Marian Ryszard Dusza – Wiceprzewodniczący Rady Gminy i Jerzy 

Wiśniewski – Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej. W imieniu 

samorządu przedstawicielom lesznowolskiej oświaty gratulacje i ży-

czenia złożyła Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik, która m.in. powiedzia-

ła: „Życzymy Wam Drodzy Nauczyciele oraz Pracownicy Oświaty, aby trud 

Waszej codziennej pracy przyniósł oczekiwane i doceniane owoce. Niech 

w tej niezwykle odpowiedzialnej pracy, pomimo jej trudu, towarzyszy Wam 

zadowolenie i radość, a zapłatą niech będzie wdzięczność Uczniów, Ab-

solwentów oraz ich Rodziców. Niech towarzyszy Wam zawsze przekona-

nie, że tworzycie przyszłość i nadajecie jej lepszy kształt”. 

Spotkanie, które zorganizowano w Centrum Integracji Społecznej 

w Magdalence miało kameralny, a jednocześnie bardzo uroczysty cha-

rakter. Nie zabrakło również elementów artystycznych. Dla zebranych 

zaśpiewała Paulina Pytlak – młoda, utalentowana wokalistka mieszka-

jąca na terenie gminy, której towarzyszył młody pianista Jan Tabęcki.

Konferencja „Edukacja dziecka 
z doświadczeniem migracyjnym”

W dniach 18-19 października w Ośrodku Sportu i Rekreacji „Po-

lna” w Warszawie odbyła się konferencja pt. „Edukacja dziecka z do-

świadczeniem migracyjnym”. Zorganizowali ją Mazowiecki Kurator 

Oświaty oraz przedstawiciele polskiego oddziału UNHCR – głównej 

Agendy Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. uchodźców. Głów-

ne tematy konferencji, to sytuacja uchodźców na świecie i w Polsce 

ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji dzieci, prawo oświatowe 

– edukacja dzieci z doświadczeniem migracyjnym, dzieci repatrian-

tów w szkole. Znaczący udział w konferencji mieli przedstawicie-

le lesznowolskiego samorządu, którzy przedstawili doświadczenia 

i rozwiązania wypracowane w gminie Lesznowola. W punkcie pro-

gramu pt. „Współpraca organu prowadzącego ze szkołą w tworzeniu 

oddziału przygotowawczego” wystąpił z prezentacją „Wielokulturo-

wa Lesznowola” Dyrektor ZOPO Jacek Bulak oraz Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Mrokowie Małgorzata Perzyna, która zaprezento-

wała swoje doświadczenia w tworzeniu oddziału przygotowawcze-

go dla uczniów obcokrajowców. W drugim dniu konferencji odbyły 

się warsztaty. Dotyczyły m.in. nauczania języka polskiego jako ob-

cego oraz przygotowania materiałów dydaktycznych dla nauczy-

cieli do pracy z dziećmi z doświadczeniem migracyjnym, w zakresie 

nauczania języka polskiego jako języka edukacji szkolnej. W warsz-

tatach wzięli udział nauczyciele lesznowolskich szkół, którzy na co 

dzień pracują z uczniami obcokrajowcami.

 Jacek Bulak – Dyrektor ZOPO

Oświatowe kalendarium wydarzeń 
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Nauczyciele podnoszą kwalifi kacje
25 września Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik wręczyła leszno-

wolskim pedagogom akty nadania stopnia awansu zawodowego 

Nauczyciela Mianowanego. W tym roku awans otrzymało 22 na-

uczycieli. Uroczystość miała miejsce w Urzędzie Gminy Lesznowola. 

W tym ważnym dniu nauczycielom towarzyszyli dyrektorzy poszcze-

gólnych szkół oraz Dyrektor Zespołu Obsługi Placowej Oświatowych 

pan Jacek Bulak. Nauczyciele złożyli uroczyste ślubowanie, a po czę-

ści ofi cjalnej mieli okazję do rozmowy i wymiany pierwszych do-

świadczeń z funkcjonowania swoich placówek po reformie oświaty. 

Akty nadania stopnia awansu Nauczyciela Mianowanego otrzy-

mali: 

– SP Mysiadło: Ewelina Słowińska, Paweł Hermanowski, Karolina Ka-

sperska, Robert Liszewski, Izabela Włodarczyk;

– ZSP Lesznowola: Karolina Senk, Anna Bartoszewicz, Magdalena 

Wojciechowska, Anna Śliwińska, Beata Karsznia, Renata Kierzkow-

ska, Katarzyna Kwiatkowska, Monika Kocon, Anna Cieszkowska, Jo-

anna Królica; 

– SP Łazy: Maciej Ojdana, Monika Hinderer, Wioletta Szczepańska, 

Agnieszka Tassawar;

– SP Nowa Iwiczna: Olga Wojewódzka;

– SP Mroków: Katarzyna Guziejko, Anna Wroniszewska.

Nauczyciel mianowany to jeden z czterech stopni awansu zawo-

dowego, które są przyznawane według przepisów ustawy Karta Na-

uczyciela. Aby nauczyciel mógł się ubiegać o stopień nauczyciela 

mianowanego musi posiadać dwa poprzedzające stopnie: nauczy-

ciela stażysty i nauczyciela kontraktowego, przedstawić dyrektorowi 

szkoły plan rozwoju zawodowego, który będzie realizował podczas 

trwającego 2 lata i 9 miesięcy stażu i uzyskać jego akceptację. Po za-

kończeniu stażu, kandydata na nauczyciela mianowanego czeka eg-

zamin. Zdaje go przed komisją kwalifi kacyjną, w skład której wchodzą, 

oprócz przedstawiciela organu sprawującego nadzór pedagogicz-

ny i dyrektora szkoły, eksperci z listy ustalonej przez ministra właści-

wego do spraw oświaty i wychowania. 

Agnieszka Anna Adamus

Główny specjalista ds. promocji 

Uśmiechnięci nauczyciele mianowani podczas uroczystość w Urzędzie Gminy

Nauczyciele odbierali akty mianowania od Wójt Gminy, w obecności 
przedstawiciela dyrekcji swojej placówki i dyrektora ZOPO
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Europejski Tydzień 
Świadomości Dysleksji

W dniach od 16 do 20 października 2017 roku obchodzony był po 

raz czwarty w naszej szkole Europejski Tydzień Świadomości Dys-

leksji. Hasło przewodnie tegorocznych działań brzmiało „Po prostu 

ćwicz – rola ruchu dla prawidłowego funkcjonowania ucznia”. 

Uczniowie klas IV-VI, podczas zajęć świetlicowych pracowali nad 

projektem „Szkolnej ścieżki ruchu”, który miał na celu stworzenie ma-

kiet płaskich oraz przestrzennych szkolnego zaplecza sportowego. 

Projekty te miały przeobrazić szkolny dziedziniec oraz ścieżki dooko-

ła niego w taki sposób, aby teren ten był jak najbardziej atrakcyjny 

dla uczniów. Wszystkie pomysły były bardzo dokładnie przemyśla-

ne i starannie zaplanowane oraz zaprezentowane w auli szkolnej 

w formie wystawy. 

W oddziałach przedszkolnych podczas zajęć logopedycznych i ko-

rekcyjno-kompensacyjnych zostały przeprowadzone zajęcia ruchowe 

metodą Ruchu Rozwijającego według Weroniki Sherborne, mają-

ce na celu zaprezentowanie dzieciom, jak ważny w ich rozwoju jest 

ruch. W trakcie wesołych zabaw w salach oraz na świeżym powie-

trzu przedszkolaki doskonaliły swoją sprawność motoryczną, gibkość, 

szybkość oraz pracowały nad umiejętnością współpracy w grupie.

Uczniowie klas I-III SP mieli okazję uczestniczyć w zajęciach „Ruch 

to najlepsze lekarstwo”. Celem warsztatów było doskonalenie umie-

jętności motorycznych oraz utrwalanie zdobytej wiedzy poprzez za-

bawy ruchowe. Zajęcia pobudzały wyobraźnię i naturalną potrzebę 

ruchu każdego ucznia. W ciągu całego tygodnia dysleksji uczniowie 

edukacji wczesnoszkolnej brali udział w projekcie „Aktywna prze-

rwa”. Przedsięwzięcie to miało na celu zaprezentowanie możliwości 

spędzenia przerw śródlekcyjnych w sposób aktywny, z wykorzysta-

niem sprzętu sportowego (różnego rodzaju piłek, skakanek, obrę-

czy, rakietek, kręgli itp.).

W trakcie lekcji wychowania fi zycznego oraz zajęć SKS, w grze te-

renowej na świeżym powietrzu pt. „Ciało człowieka” wzięły udział 

klasy IV-VI. Zabawa ta miała na celu doskonalenie umiejętności czy-

tania planu, ćwiczenie zmysłów, koordynacji wzrokowo–ruchowej 

oraz wytrzymałości, poszerzenie wiedzy na temat budowy i funk-

cjonowania ludzkiego ciała. 

Zorganizowane zostały również zajęcia „Jak się zmotywować do 

działania?”. Uczniowie chętnie brali udział w proponowanych ak-

tywnościach. Z otwartością dzielili się swoimi metodami motywa-

cji do działania. 

Bogata oferta zajęć została przygotowana również dla starszych 

odbiorców. W trakcie dwóch dni odbywały się warsztaty dla Rodzi-

ców Dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klas I-III SP „Teraz Twój 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
im. Noblistów Polskich w Lesznowoli 
wygrywa grant na realizację projektu 
w ramach programu Erasmus+

ZSP Lesznowola 
w Erasmus +

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowa Agencja Pro-

gramu Erasmus+ zatwierdziła do realizacji wniosek Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego im. Noblistów Polskich w Lesznowoli przyznając 

nam grant na realizację projektu: „COGITO ERGO SUM – kry-

tyczne myślenie w walce z uprzedzeniami”. Projekt ma charakter 

międzynarodowy i będzie realizowany wraz ze szkołami z Węgier, 

Włoch i Turcji. Nasza szkoła jest pomysłodawcą i koordynatorem 

tego przedsięwzięcia.

W programie wezmą udział uczniowie obecnych klas 6–tych, 

uczestnicząc w nim na przestrzeni lat 2017-2020. Głównym celem 

przedsięwzięcia jest przygotowanie uczniów do funkcjonowania 

w środowisku międzynarodowym  i anglojęzycznym. Elementem 

tego przygotowania jest pokonanie uprzedzeń wobec osób z in-

nych kręgów kulturowych. Projekt ma również wzmocnić w dzie-

ciach wrażliwość na dyskryminację i odrzucenie rówieśników, którzy 

wydają się  „inni”.

ruch – co robić, by uzyskać sukces w nauce? Elementy Ruchu Roz-

wijającego według Weroniki Sherborne oraz metody Move to learn”. 

Rodzice mieli okazję poćwiczyć wspólnie ze swoimi pociechami oraz 

wcielić się w rolę prawdziwych trenerów sportowych. 

Z kolei, na indywidualnych konsultacjach Rodzice mogli dowie-

dzieć się jak pomóc Dziecku z zaburzeniami integracji sensorycznej 

oraz zasięgnąć porad dotyczących sposobu radzenia sobie z okre-

ślonymi trudnościami w tym zakresie.

Wszystkie działania w ramach tygodnia dysleksji cieszyły się du-

żym zainteresowaniem. Coroczne obchody tego wydarzenia stają się 

w naszej szkole tradycją, kontynuowaną każdego roku.

Monika Kocon

Koordynator Europejskiego Tygodnia 

Świadomości Dysleksji

foto: Agata Kacprzak-Kołakowska foto: Joanna Wroniszewska
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Podczas imprezy można było nabyć nie-

powtarzalne choinki, bombki, latarenki 

czy pierniczki. Były też stoiska z książ-

kami, kawiarenka z domowymi ciasta-

mi i świąteczna poczty zorganizowana 

przez harcerzy. W świąteczny nastrój 

wprowadzały występy akordeonistów 

i szkolnego chóru „Animato”. Konwencja 

snu towarzyszyła wystrojowi sali i była 

tematem przedstawienia przygotowa-

nego przez piątoklasistów. Nie zabrakło 

animacji dla najmłodszych, warsztatów 

tworzenia ozdób choinkowych i czyta-

nia dzieciom świątecznych opowieści. 

Cały dochód ze świątecznego kiermaszu 

został przekazany na leczenie 13-letniej 

Ani chorującej na zespół hipowentyla-

cji pochodzenia centralnego, zwany 

też Klątwą Ondyny. Z historią dziew-

czynki można się zapoznać na stronie 

www.oczymsniania.pl.

Tekst i zdjęcia 

Joanna Ferlian-Tchórzewska

Nauczyciel etyki i techniki

O czym 
śni Ania?

W tym roku Mikołajami została 

cała społeczność szkolna, za-

angażowana w kiermasz charytatyw-

ny na rzecz chorującej na bardzo rzad-

ką chorobę Ani.

„Wystarczy dobry człowiek, by po-

jawiła się nadzieja.” Te słowa Papieża 

Franciszka towarzyszyły nam podczas 

zorganizowanego w Mikołajki kierma-

szu charytatywnego. Ubiegłoroczny 

sukces podobnego spotkania, zorgani-

zowanego na rzecz białostockiego ho-

spicjum sprawił, że uznaliśmy, iż jest to 

doskonały sposób na połączenie nauki 

i zabawy z czynieniem dobra. Przez cały 

listopad nasi uczniowie przygotowy-

wali różne świąteczne ozdoby. Własno-

ręcznie wykonane dzieła przekazali do 

sprzedaży również rodzice i nauczyciele. 

– rozwoju społecznego (uczyć się, aby żyć wspólnie), 

– świadomości środowiskowej i działań na rzecz przyrody (uczyć się, 

aby działać),

– wiedzy (uczyć się, aby wiedzieć).

Grupy nie zwracając uwagi na pogodę za oknem uczestniczyły 

w wielu wyjściach do lasu, na pobliskie pola, jak również w okolice 

swojej szkoły. Zbierały materiał przyrodniczy, obserwowały zmiany 

zachodzące w przyrodzie wraz ze zmieniającymi się porami roku oraz 

realizowały materiał edukacyjny ze wszystkich tematyk. Dzieci miały 

również swój własny ogródek, o który z niezwykłą pieczołowitością 

dbały w okresie wiosennym.

Uwieńczeniem całorocznego projektu była konferencja „Zrozu-

mieć uczenie się – zmienić szkołę. W stronę edukacji dla zrów-

noważonego rozwoju”, w której nauczycielki prowadzące projekt 

uczestniczyły 24 listopada 2017 

roku. Miały tam możliwość prze-

prowadzenia praktycznych warsz-

tatów dla nauczycieli z całej Polski 

oraz podzielenia się swoimi do-

świadczeniami w formie prezen-

tacji. 

W szkole nadal realizowane 

są działania na rzecz budowania 

edukacji dla zrównoważonego 

rozwoju. 

Agata Kacprzak-Kołakowska

Katarzyna Lubaś

Katarzyna Postek

Tropami natury
W roku szkolnym 2016/2017 w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Lesznowoli we 

współpracy z Akademią Pedagogiki Specjal-

nej w Warszawie realizowany był projekt „Tro-

pami natury”. Projekt obejmował dzieci na 

różnym poziomie wiekowym. 

Celem projektu była obserwacja procesu 

rozwoju dzieci w zakresie zdobywania: 

– indywidualnej autonomii i określonych 

wartości (uczyć się, aby być), 

Oprócz wymiany korespondencji, prezentacji multimedialnych, 

wideokonferencji itp. planowane są wyjazdy zagraniczne do krajów 

partnerskich, co czyni projekt szczególnie atrakcyjnym.

W dniach 27-30 listopada gościliśmy delegację nauczycieli z Wę-

gier, Włoch i Turcji. Ich wizyta zbiegła się w czasie z prezentacjami 

naszych szóstoklasistów na temat tradycji, kultury, przyrody i kuchni 

naszych partnerów w projekcie Erasmus+. Prezentacje poprzedzone 

były ciężką pracą uczniów i nauczycieli, ale wysiłek się opłacił, nasi 

uczniowie zrobili furorę. Kolejne etapy projektu z pewnością będą 

równie owocne.

Zespół projektowy: 

Izabela Kuryłek

(Koordynator projektu) 

Monika Peruta-Kozak, 

Katarzyna Iskra-Gąsiewska

foto: Agata Kacprzak-Kołakowska

Uczniowie z wielkim zaangażowaniem przygotowywali 
ozdoby na kiermasz 
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Cyfrowa niepodległość
wiedzy o odzyskaniu niepodległości był quiz na platformie Ka-

hoot, zorganizowany w czasie długiej przerwy. 

Najmłodsi również korzystali z nowoczesnych technologii. Roz-

wiązywali zagadki, quizy, układali interaktywne puzzle a nawet 

wzięli udział w wirtualnym spacerze z kolejnymi zadaniami do 

rozwiązania. Brali też udział w grze terenowej. Zwieńczeniem 

działań było kodowanie z użyciem aplikacji Scratch Junior oraz 

Ozobotów. Starsi uczniowie przygotowali też dla młodszych pre-

zentację multimedialną. Jej podsumowaniem był quiz Kahoot, 

który drugoklasiści z wypiekami na twarzy rozwiązywali z wyko-

rzystaniem iPadów. 

Taki sposób na Dzień Niepodległości został przyjęty z ogrom-

nym entuzjazmem, ale przede wszystkim udowodnił, że nowocze-

sne technologie to niezwykły środek do kształcenia umiejętności 

oraz przekazywania wiedzy i wartości.

Małgorzata Łyczykowska,

Nauczyciel języka polskiego

Tomasz Kwapisz

Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej
Nic tak nie jednoczy, jak wspólne śpiewanie

Zupełnie nowatorska formuła świętowania Dnia Niepodle-

głości bardzo spodobała się uczniom.

Szkolne obchody Święta Niepodległości to zadanie, które 

co roku jest wyzwaniem. Niełatwo ująć ten – jakże odległy dla 

uczniów – temat w sposób budzący ich szczere zainteresowa-

nie. Postanowiliśmy więc wykorzystać to, co jest im bliskie, zna-

ne i przez nich bardzo lubiane, czyli nowoczesne technologie, 

by pomóc im zrozumieć wagę wydarzenia sprzed stu lat. Dzie-

siątego listopada starsi uczniowie korzystając ze smartfonów 

z czytnikami kodów QR rozwiązywali rozmaite zadania. Roz-

wiązania przesyłali za pomocą aplikacji Microsoft Forms, wyko-

rzystywanej przez nich na zajęciach komputerowych. Kody QR 

zostały rozmieszczone w różnych zakamarkach szkoły. Wśród 

zadań było m.in. zapoznanie się z „Animowaną historią Polski” 

Tomasza Bagińskiego, śpiewanie razem z harcerzami i zuchami 

pieśni patriotycznych, tworzenie mapy myśli wokół pojęć „wol-

ność” i „niepodległość”, czy wyszukiwanie informacji na temat 

Marszałka. Podsumowaniem ich samodzielnego zdobywania 
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Nasza Ania 

Ma Talent!
Rozmowa z Anią Rżysko, uczennicą klasy VA SP w Mrokowie, 

fi nalistką telewizyjnego programu „Mam Talent”.

– Aniu, jak się zaczęła Twoja przygoda z tańcem?

– Swoją przygodę z tańcem nowoczesnym rozpoczęłam w roku szkol-

nym 2011/2012, mając zaledwie 4 lata. Była to dla mnie super zabawa.

– Ile godzin tygodniowo trenujesz ?

– Standardowo trenuję 3 razy w tygodniu po 2 godziny. Przed turnie-

jami nawet codziennie po 2 godziny.

– Skąd pomysł na udział w „Mam Talent”?

– Do programu zgłosiła nas nasza ukochana trenerka.

– Na co dzień jesteś uczennicą kl.VA SP w Mrokowie. Jak koledzy 

i koleżanki reagują na to, że bierzesz udział w popularnym progra-

mie telewizyjnym?

– Wspierają mnie i trzymają mocno kciuki. Wiem też, że wysłali bar-

dzo dużo smsów, oddając głos na zespół LUZIK. Bardzo ich lubię.

– Wiem, że oprócz tego, że tańczysz, bardzo dobrze się uczysz. Czy 

ciężko jest pogodzić treningi z obowiązkami ucznia V klasy?

– Nie jest łatwo, ale jak się coś naprawdę kocha, to da się pogodzić 

wszystko.

– Co robisz, jak nie tańczysz? Czy masz jakieś inne talenty, pasje?

– W czasie wolnym gram na gitarze, maluję i koloruję. To są moje 

największe pasje.

– Dokończ zdanie: „Jeśli wygram program Mam Talent to ….

– Będę bardzo, bardzo szczęśliwa i chciałabym pojechać do Disney-

landu!

Rozmawiała: 

Patrycja Dettlaff  – Nauczyciel wychowania fi zycznego

Jesteśmy EKO!

Młodzi ekolodzy 
z certyfi katem

W szkole w Mrokowie prężnie działa koło ekologiczne. Do-

datkową motywacją do dalszych inicjatyw Młodych Ekologów 

jest Certyfikat „Szkolny klub ekologów”, który otrzymaliśmy 

w listopadzie bieżącego roku szkolnego. Jest on efektem dzie-

więciomiesięcznej pracy,w trakcie której podjęto różnorodne dzia-

łania, mające na celu popularyzowanie wśród szerokiego grona 

uczniowskiego tematyki ekologicznej oraz zachęcanie do podej-

mowania działań na rzecz środowiska naturalnego. Zarówno orga-

nizowany przez uczniów konkurs ekologiczny, plastyczny jak i cykl 

wykładów na temat recyklingu, warsztaty „Coś z niczego” oraz gry 

ekologiczne były skierowane do uczniów w różnym wieku. Ucznio-

wie, realizujący projekt, wykazali się dużą pomysłowością i umie-

jętnością pracy w zespole. Zadania 

były bardzo różnorodne, dzięki cze-

mu każdy mógł wykazać się umie-

jętnościami, które posiada. 

Aneta Michalczyk

Opiekun 

szkolnego koła 

Młodzi Ekolodzy

Szkolny klub ekologów. Fot. Archiwum szkoły

Utalentowana Ania Rżysko.
 Fot. Renata Rżysko
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w szkołach, biorących udział w projekcie, warunków do nauczania 

z wykorzystaniem elementów metody badawczej. Projekt pomoże 

rozwijać kompetencje nauczycielom i uczniom oraz promować ak-

tywność naukową. W związku z tym zaplanowano warsztaty, zwięk-

szające kompetencje nauczycieli, wyposażenie szkół w zestawy 

edukacyjne i specjalne zajęcia dla młodzieży. 

Projekt został podzielony na etapy. Już w zimowym semestrze 

2017/2018 nauczyciele spotykają się na warsztatach, podczas któ-

rych uczą się tworzyć scenariusze zajęć z wykorzystaniem meto-

dy badawczej, a następnie w oparciu o nie przeprowadzą lekcje. 

W tym czasie do szkolnej pracowni przyrodniczej i informatycznej 

trafi  nowy sprzęt. Po warsztatach, dotyczących eksperymentów i in-

teraktywnych eksponatów, nauczyciele razem z uczniami odwiedzą 

Centrum Nauki Kopernik. 

Rok szkolny 2018/2019 to kolejna wizyta klasowa w Centrum Nauki 

Kopernik, ze ścieżką zwiedzania tym razem aktywnie przygotowaną 

przez nauczycieli. We wrześniu 2018 r. rozpocznie się najważniejszy 

etap projektu – praca nad projektami z udziałem naukowców i udział 

w ich badaniach. Efekty wspólnych działań uczniów, nauczycieli  i na-

ukowców zostaną zaprezentowane w maju 2019 r.

Maria Jolanta Borucińska 

Wicedyrektor SP Mroków 

Szkolny koordynator projektu

19 października 2017 grupa 

uczniów klas 1-3 naszej szkoły wybrała 

się do Palmir. Główną ideą rajdu było 

upamiętnienie i oddanie honoru roz-

strzelanym przez Niemców Polakom. 

Wśród nich znalazł się również słynny 

sportowiec, złoty medalista olimpijski 

z Los Angeles w biegu na 10 000 m –

Janusz Kusociński – jeden z przyszłych 

patronów naszej szkoły.

 O godzinie 10:00 wyjechaliśmy au-

tokarem spod szkoły i po krótkiej po-

dróży dojechaliśmy pod Urząd Gminy 

w Izabelinie. Stąd wyruszyliśmy na 

trasę Izabelin – Pociecha – Palmiry 

liczącą 8 km. Na początku wędrów-

ki odwiedziliśmy Dyrekcję Kampino-

skiego Parku Narodowego, w którym 

znajdowało się Muzeum Przyrodni-

cze. Była w nim wielka makieta KPN 

oraz różne gatunki zwierząt żyjących 

na terenie parku. Następnie zielonym 

szlakiem, omijając kałuże i błoto do-

tarliśmy na wielką polanę we wsi Po-

ciecha, gdzie czekała na nas gorąca 

grochówka, ognisko, pokaz ratownic-

twa i grupy rekonstrukcyjnej, koncert 

Orkiestry Dętej Gminy Babice i…stru-

gi, strugi deszczu. 

w Mrokowie

Projekty badawcze, prowadzone przez uczniów we współpra-

cy z naukowcami, wyposażenie pracowni i lekcje pełne eks-

perymentów – w Szkole Podstawowej w Mrokowie ruszył dwu-

letni projekt Szkoła Bliżej Nauki.

W projekcie Szkoła Bliżej Nauki bierze udział 38 szkół z Warsza-

wy i mazowieckich gmin, ponad 160 nauczycieli i prawie 2000 

uczniów. W tym gronie znajdują się także uczniowie klas piątych 

Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mrokowie wraz z na-

uczycielami matematyki, przyrody i informatyki. Projekt realizowany 

jest przez Centrum Nauki Kopernik w partnerstwie z samorząda-

mi z Mazowsza.

Integracja edukacji z nauką jest jedną z najważniejszych dróg uno-

wocześniania edukacji, dlatego głównym celem Szkoły Bliżej Nauki 

jest zbliżenie środowisk edukacyjnych i naukowych oraz stworzenie 

Po odpoczynku poszliśmy do 

Muzeum w Palmirach. Fotografi e, 

biogramy, dokumenty i pamiątki 

związane z ofi arami hitlerowskich 

egzekucji były bardzo poruszają-

ce. Dodatkowe emocje budził 

podkład dźwiękowy – wyczyty-

wane przez lektora imiona i na-

zwiska osób pomordowanych. 

Wieczorem uczestniczyliśmy 

w uroczystym apelu poległych 

na cmentarzu w Palmirach. Dziel-

nie trzymaliśmy pochodnie i pra-

wie wcale nie wystraszyliśmy się 

salwy honorowej.

 W drodze powrotnej stwier-

dziliśmy, że warto było przejść te 

8 km, aby zobaczyć płomienie pa-

lących się zniczy i pochodni prze-

świtujących przez gęstwinę lasu. 

Na chwilę zatrzymać się, wspo-

mnieć tych, którzy polegli za na-

szą wolność. Cieszyliśmy się, że 

swoją obecnością oddaliśmy 

hołd wszystkim pomordowanym 

w tym miejscu. A ci, którzy wy-

straszyli się ponurej pogody i nie 

przyszli niech żałują! 

Anna Długokęcka

Zuzanna Meder

Nauczycielki 

edukacji wczesnoszkolnej

Rajd do Palmirdo Palmir
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16 listopada 2017 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w „Naj-

większej Lekcji WF – u” organizowanej przez Artura Siódmiaka 

na Torwarze. To już kolejna odsłona Artur Siódmiak Camp. Były 

reprezentant Polski w  piłce ręcznej, którego pamiętamy m.in. 

z niesamowitej bramki w meczu z Norwegią, od lat angażuje się 

w promocję sportu wśród najmłodszych. Tym razem po raz ko-

lejny zorganizował największą w naszym kraju lekcję WF-u. W po-

przedniej edycji na Torwarze przez cały dzień ćwiczyło blisko 5 

tysięcy dzieciaków. Tym razem było ich około 8 tysięcy.

O to, by lekcja WF-u była atrakcyjna, zadbali ambasadorzy. 

Wśród nich znaleźli się sportowców, którzy ciągle aktywnie wal-

czą o trofea, jak choćby Maja Włoszczowska czy Kajetan Kajeta-

nowicz. Akcję wspierali: hokeista Mariusz Czerkawski, lekkoatleci 

Tomasz Majewski i Sebastian Chmara, sztangista Szymon Kołecki, 

siatkarze Paweł Zagumny i Łukasz Kadziewicz, zapaśnik Andrzej 

Supron oraz złota medalistka igrzysk w Rio de Janeiro w wioślar-

stwie Natalia Madaj, a także piosenkarz Rafał Brzozowski oraz ko-

mentator sportowy Piotr Milewski. 

Główny nacisk podczas lekcji WF-u był położony oczywiście 

na najbliższą Siódmiakowi piłkę ręczną, ale zajęcia miały przede 

Największa lekcja wf-u z Arturem Siódmiakiem

wszystkim pokazać dzieciakom, ile radości może dać sport. Z ko-

lei spotkanie z gwiazdami sportu miały być dodatkowym bodź-

cem do pracy już w szkole. Dodatkowo po godzinnych zajęciach 

młodzi przyszli sportowcy długo zbierali autografy sportowców.

„Największa Lekcja WF-u” to ogólnopolska inicjatywa, która bu-

duje sportowe zaangażowanie wśród najmłodszych uczestników, 

a także ich rodziców, nauczycieli wychowania fizycznego i trene-

rów. Dzieci, które w asyście gwiazd sportu stawiają pierwsze kroki 

na boisku, wyzwalają w sobie pozytywne sportowe emocje i sko-

jarzenia. Takie doświadczenie bardzo często stanowi dopiero po-

czątek wspaniałej przygody ze sportem.

Prawie osiem tysięcy dzieci wzięło udział na Torwarze w ko-

lejnej edycji Największej Lekcji WF-u organizowanej przez Artu-

ra Siódmiaka.  – Jej ideą jest to, żeby po powrocie do domów, dzieci 

powiedziały: Mamo, tato, spotkałem wielkie gwiazdy sportu, chcę 

trenować lekkoatletykę, piłkę ręczną, nożną, chcę chętnie chodzić 

na lekcje wychowania fizycznego – powiedział były reprezentant 

Polski w piłce ręcznej. 

Robert Matyja

Nauczyciel WF
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ERASMUS PLUS 
w Szkole 
Podstawowej 
w Nowej Iwicznej

W roku szkolnym 2016/2017 realizujemy w naszej szkole dwa pro-

jekty w ramach programu Erasmus Plus, fi nansowane z funduszy 

unijnych. Nauczyciele będą brali udział w kursach metodycznych 

i komputerowych w krajach anglojęzycznych. Kursy te mają na celu 

podniesienie ich kwalifi kacji, zdobycie nowych umiejętności kom-

puterowych oraz zwiększenie umiejętności językowych. Liczymy na 

poznanie nauczycieli z innych krajów europejskich oraz nawiązanie 

z nimi współpracy np. na platformie eTwinnig.

Projekt „The Aura of my City” realizujemy w ramach programu part-

nerstwa strategiczne. Współpracujemy ze szkołami z Portugalii, Włoch 

i Bułgarii. W ramach projektu uczniowie poznają historię i kulturę kra-

jów partnerskich. W październiku 2017 odbyło się pierwsze między-

narodowe spotkanie projektowe w Portugalii, szkolni koordynatorzy 

spotkali się, żeby omówić zasady współpracy oraz określić zadania 

dla każdego z partnerów. 

Na przełomie listopada i grudnia odbyła się pierwsza mobilność 

(spotkanie uczniów i nauczycieli ze szkół partnerskich w kraju jedne-

go z partnerów). Uczniowie i nauczyciele z naszej szkoły spotkali się 

z partnerami w Lentinii na Sycylii. Przez tydzień mieli możliwość po-

znania bogatej kultury i historii Sycylii. Brali udział w zajęciach szkol-

nych, wycieczkach (absolutnym hitem była wyprawa na wulkan Etna 

i spacer po nieczynnym kraterze) oraz przygotowywali się do reali-

zacji projektu. Uczniowie mieszkali u włoskich rodzin i nawiązywali 

kontakty z rówieśnikami z naszych krajów partnerskich.

Wyjazd był ogromnym sukcesem, uczniowie wrócili zachwyceni, 

pełni nowych wrażeń oraz chęci do pracy nad projektem. Nawiąza-

li nowe przyjaźnie i z pewnością będą utrzymywać kontakt ze swo-

imi nowymi kolegami.

Anita Skalska 

Koordynator Erasmus+, Nauczycielka języka angielskiego

VIII Międzyszkolny 
Recytatorski 
Konkurs Poezji 
Angielskiej

W dniu 24 listopada 2017 roku w SP nr 2 w Piasecznie odbył się fi -

nałowy etap Międzyszkolnego Konkursu Poezji Angielskiej. W ósmej 

edycji konkursu wystartowali uczniowie z 12 szkół powiatu piaseczyń-

skiego. Szkołę w Nowej Iwicznej reprezentowało pięcioro uczniów: 

Mateusz Jasiński 4d, Aleksander Cybulski 4g, Mateusz Grabczuk 7d. 

Aleksandra Kandefer 6a, Wiktor Maculewicz 7d. Wszyscy nasi repre-

zentanci z dużym zaangażowaniem i talentem aktorskim recytowali 

wybrane wiersze. W kategorii klas młodszych 3 nagrodę wywalczył 

Aleksander Cybulski. W kategorii klas starszych zwyciężyła Aleksan-

dra Kandefer, która zachwyciła jury swoją interpretacją wiersza Ro-

alda Dahla „Pig”.

Bożena Klukowska

Nauczycielka języka angielskiego
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Dzień Owoców i WarzywDzień Owoców i Warzyw
W dniu 31 października w naszej szkole 

w ramach projektu „Na sportowo jest zdro-

wo – szkolny program wychowania zdrowot-

nego VII edycja” zorganizowany był Dzień 

Owoców i Warzyw. W klasach 1-3 uczniowie 

pod czujnym okiem swoich wychowaw-

ców przygotowali i spożywali sałatki owo-

cowe i warzywne. Akcja ta poprzedzona była 

przypomnieniem jak ważne są w codzien-

nym żywieniu owoce i warzywa, szczególnie 

dla młodych, rozwijających się organizmów. 

W zorganizowaniu akcji wsparli nas rodzi-

ce naszych uczniów. To dzięki nim na szkol-

nych ławkach znalazły się owoce, warzywa 

i inne niezbędne produkty. Mamy nadzieję, 

że takie działania przyczynią się do utrwale-

nia zdrowych nawyków żywieniowych na-

szych uczniów.

Emilia Jezierska 

Marta Kąkol

Nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej
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Gminne Przedszkole w Jastrzębcu 

Muzyka, plastyka, sensoryka – 
wszechstronny rozwój dziecka 
w zgodzie z potrzebami mózgu

Przedszkole w Jastrzębcu jest miejscem umożliwiającym groma-

dzenie wielu doświadczeń przez dzieci. Dążąc do wszechstronnego 

rozwoju naszych przedszkolaków, w roku szkolnym 2017/2018 reali-

zujemy projekt plastyczny „Plastyka w czterech porach roku”. Podczas 

zajęć dzieci doznają różnych wrażeń wywołanych barwami, różno-

rodnością materiałów, kształtów i form. Radość tworzenia motywuje 

do działania, atmosfera akceptacji sprzyja rozwojowi kreatywności, 

dzięki czemu każda praca jest inna i wyjątkowa. 

Wytwory dziecięcej twórczości indywidualnej jak i zespołowej po-

jawiają się jako dekoracje sal i korytarza przedszkolnego. Przedszkolne 

pomieszczenia stają się wciąż zmieniającą się „galerią”, którą oglądają 

rodzice i wszyscy goście odwiedzający przedszkole.

Nieodzownym elementem rozwoju artystycznego naszych wy-

chowanków jest codzienny kontakt z muzyką. Przekonanie o nieoce-

nionej roli muzyki, skłoniło mnie do napisania programu autorskiego 

„Graj, śpiewaj i tańcz”. Przedszkolaki uwielbiają zabawy przy muzyce, 

taniec i tworzenie akompaniamentu na instrumentach perkusyjnych. 

Muzyka inspiruje nas do działań twórczych: malowania farbami, ryt-

micznego kreślenia na dużych powierzchniach papieru pastelami, 

rysowania palcami na piasku czy improwizacji ruchowych utworów 

muzycznych. Wszystko, co jest nowe oddziałuje na zmysły dzieci, roz-

wija wyobraźnię, rozbudza zaciekawienie i wrażliwość, wywołuje ra-

dość i dobre samopoczucie. 

Do wspólnych zabaw zachęcamy również rodziców naszych 

wychowanków podczas zajęć otwartych. Na przykład 8 listopada 

rodzice mieli okazję bawić się z dziećmi w czasie zajęć plastyczno-

-sensorycznych. Obserwowali swoje dzieci w zabawie interakcyjnej, 

wspierali w czynnościach wymagających pomocy, mogli być na-

wet zaskoczeni umiejętnościami dzieci i okazywali dumę z funkcjo-

nowania swoich pociech. 

Przedszkolaki chcą odkrywać świat, szukają nowych doznań wyko-

rzystując wszystkie zmysły, my tylko pozwalamy im działać. Zabawa 

plastyką i muzyką jest fundamentem w rozwoju wrażliwości, poczu-

cia piękna, harmonii uczuć i potrzeb. Cieszę się, że na moich oczach 

dzieci pokonują trudności, osiągają cele i czerpią z tego radość.

Katarzyna Wachowicz-Matulka

Nauczyciel wychowania przedszkolnego

Gminne Przedszkole w Jastrzębcu

Serdeczne życzenia na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia
 oraz wszystkiego co najlepsze 

w każdym dniu nadchodzącego Nowego Roku 2018 
życzą wszystkim czytelnikom Biuletynu Gminy Lesznowola

dyrektor, nauczyciele, pracownicy i dzieci 
z Gminnego Przedszkola w Jastrzębcu

ci 
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Jesienne wydarzenia w przedszkolu w Zamieniu

Jesień w przedszkolu w Zamieniu obfi towała w wiele 

atrakcji. Wspomnimy tylko niektóre. 

Dzień Przedszkolaka

We wrześniu wszystkie przedszkolaki obchodziły swoje 

święto – „Dzień Przedszkolaka”. Z tej okazji zorganizowano 

konkursy i zabawy oraz mini-dyskotekę. 

Pasowanie na Przedszkolaka

 19 października był ważnym dniem dla 3-latków. Stały 

się bowiem „pełnoprawnymi przedszkolakami”. Zanim to 

jednak nastąpiło nasi „nowicjusze” zaprezentowali program 

artystyczny, wysłuchali piosenek w wykonani u starszaków 

i średniaków,. Po czym złożyli uroczyste ślubowanie, a pani 

dyrektor symbolicznym gestem – przyłożeniem na ramieniu 

każdego dziecka mega ołówka uczyniła z nich „prawdziwych 

przedszkolaków”. Na pamiątkę tego wydarzenia otrzymały 

dyplomy. Ta wyjątkowa uroczystość t o z pewnością począ-

tek ich wspaniałej przygody z przedszkolem. 

Spotkanie z policjantem

W trosce o bezpieczeństwo dzieci organizujemy wiele zajęć edu-

kacyjnych poświęconych tej tematyce. Współpracujemy z OSP, 

ratownikiem medycznym, Komendą Policji w Lesznowoli. W paź-

dzierniku odwiedził nas sier-

żant sztabowy Grzegorz Kupisz. 

Pan policjant w ciekawy spo-

sób przybliżył dzieciom zasa-

dy poruszania się po drogach 

oraz właściwego zachowania 

się w sytuacjach niebezpiecz-

nych. Dzieci poznały akcesoria, 

których używa w codziennej 

pracy. Na koniec wspaniale od-

powiadały na pytania quizowe 

dotyczące bezpieczeństwa. 

Święto Odzyskania Niepodległości

Wychowanie patriotyczne jest integralną częścią procesu wycho-

wawczo-dydaktycznego. Dla przedszkolaka pojęcie patriotyzm – to 

abstrakcja. Stosując odpowiednie metody i formy staramy się przy-

bliżać dzieciom znaczenie tego 

terminu. Tradycją już są uroczy-

ste obchody Święta Niepodle-

głości. W tym roku świętowaliśmy 

10 listopada. Uroczystość ta po-

przedzona była wcześniejszymi 

zajęciami edukacyjnymi, w czasie 

których dzieci poznały symbole 

narodowe, wykonały kotyliony. 

Odbyła się uroczysta akademia. 

Dzieci odśpiewały hymn naro-

dowy, pieśni „Przybyli ułani”, „My 

Polacy”, recytowały wiersze. Na 

zakończenie wysłuchały wiązanki pieśni patriotycznych w wykona-

niu personelu przedszkola.

Światowy Dzień Pluszowego Misia

25 listopada przedszkolaki wspólnie świętowały „Światowy Dzień 

Pluszowego Misia”. Mimo ogromnego wyboru zabawek moda na 

pluszowego misia nie przemija. Miś to najlepsza 

przytulanka dzieci. Tego dnia każdy przedszko-

lak przybył w towarzystwie swojego pluszaka. 

Były misie małe i bardzo duże. Dzień pluszo-

wego misia w naszym przedszkolu obchodzi-

liśmy na sportowo. Dzieci brały udział w wielu 

ciekawych konkurencjach: wyścig tratew, zaba-

wy z hula – hop, slalom w trójkach, sensoryczna 

ścieżka na orientację przestrzenną, tunel. Uro-

czystość zakończyła wspólna zabawa przy pio-

sence „Misie dwa”.

Jesień piękna i malownicza szybko przemija. 

Jej urok udało się uchwycić rodzicom naszych 

przedszkolaków. Dzięki ich pomocy piękno ojczystej przyrody o tej 

porze roku wyeksponowałyśmy na wystawie „Jesień w obiektywie”. 

Choć za oknem teraz szaro i ponuro my cieszymy się jej pięknem, 

spoglądając na przepiękne, kolorowe zdjęcia. 
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Kalendarium wydarzeń 
z Gminnego Przedszkola w Mysiadle

Nadrzędnym celem działalności przedszkola jest stworzenie wychowankom jak najlep-

szych warunków do wszechstronnego rozwoju. Dążąc do efektywnego rozwijania kompe-

tencji dzieci we wszystkich sferach, jesienny czas w Gminnym Przedszkolu w Mysiadle był 

wypełniony różnego rodzaju atrakcjami. Nasi wychowankowie mieli okazję do aktywnego 

uczestnictwa w ciekawych warsztatach, wycieczkach i spektaklach teatralnych.

W połowie września z ogromną radością gościliśmy Teatr Fantazja, który rozbawił małych 

widzów spektaklem pt. „Sierotka Marysieńka”. Z kolei starsze przedszkolaki poznawały zasa-

dy bezpieczeństwa na drodze, czynnie uczestnicząc w edukacyjnym i zarazem zabawnym 

spektaklu pt. „Pingwiny z zasadami”. 

Przybliżając wiedzę z zakresu wychowania patriotycznego dzieci poznawały zabytki Sta-

rego Miasta podczas wycieczki do Warszawy. 

Październik rozpoczęliśmy muzycznie – warsztatami bębniarskimi. Pan Krzysztof podzielił 

się z nami swoją pasją do instrumentów perkusyjnych, przenosząc wszystkie przedszkolaki 

do „Krainy Bębnów”. Dzieci dzieliły się także zdobytą wiedzą o kraju ojczystym biorąc udział 

w warsztatach „Polska moja ojczyzna”.

Listopadową radość nasi wychowankowie czerpali z własnej aktywności twórczej uczest-

nicząc w warsztatach ceramicznych w Gminnym Ośrodku Kultury w Mysiadle. Dla wszystkich 

przedszkolaków źródłem niezapomnianych wrażeń okazała się także wycieczka do sali zabaw 

„Lider”, podczas której mogły się przenieść do bajkowej krainy swoich ulubionych bohaterów.

Pełen niespodzianek grudzień rozpoczęliśmy od spotkania z Mikołajem i niezwykłych upo-

minków dla wszystkich przedszkolaków. Zgodnie z naszą tradycją, dzieci także w tym roku, 

zamieniły się w pomocników Mikołaja i zorganizowały zbiórkę słodyczy dla wychowanków 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Łbiskach. Nie 

zabrakło także magicznych występów z okazji zbliżających 

się Świąt Bożego Narodzenia. Wszystkie Przedszkolaki wło-

żyły wiele w ysiłku i zaangażowania w przygotowanie pro-

gramów artystycznych – Jasełek. Jak każdego roku, bliscy 

mieli okazję podziwiać dzieci w prezentowanych przez nie 

wspaniałych występach. 

Wychowankom i ich rodzinom serdecznie dziękujemy 

za zaangażowanie w akcję charytatywną 

oraz życzymy wszystkim rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku!

Karolina Madejska

Nauczyciel Gminnego Przedszkola w Mysiadle
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23 września odbył się festiwal zespołów 

regionalnych, zorganizowany z okazji Jubi-

leuszu 10-lecia Zespołu Piosenki Biesiadnej 

MROKOWIACY. Na jubileuszu zorganizowa-

nym w sali OSP Mroków obecni byli m.in. 

Wójt Maria Jolanta Batycka-

-Wąsik, Przewodnicząca Rady 

Gminy Bożenna Korlak, Mario-

la Uczkiewicz-Kampczyk Se-

kretarz Gminy, Bożena Obłuska 

Skarbnik Gminy Lesznowola 

oraz gminni radni. Po wspa-

niałym występie i poczęstun-

ku przyszedł czas na wspólną 

zabawę przy śpiewie Mroko-

wiaków. 

Dziękując za wieloletnią 

pracę artystyczną życzymy 

Mrokowiakom wszystkiego 

najlepszego – zdrowia, po-

myślności i dalszych sukcesów!

Agnieszka Wiśniewska

GOK Lesznowola 

nicy spotkania niechętnie i niespiesznie rozchodzili się do do-

mów. 

Alicja Skowrońska-Marczuk

12 listopada br. mieszkańcy Magdalenki i okolic spotkali się 

w Centrum Integracji Społecznej z okazji uczczenia Święta Nie-

podległości. Wieczór pieśni i refl eksji poetyckiej poprowadził To-

masz Winiarski oraz Zespół Śpiewaczy Tęcza.

Gościliśmy m.in. Skarb-

nika Gminy panią Elżbie-

tę Obłuską, pana Ryszarda 

Duszę – Zastępcę Prze-

wodniczącego Rady 

Gminy, panią Wiesła-

wę Komorowską Radną 

z Magdalenki oraz panią 

Teresę Piotrowską – Soł-

tys Magdalenki i gospoda-

rza uroczystości. Wieczór 

prowadził Tomasz Winiar-

ski z Gminnego Ośrodka 

Kultury. 

W programie Tęcza za-

prezentowała cykl pieśni 

niepodległościowych, 

przeplatanych piękną 

poezją. Słuchacze spon-

tanicznie włączali się do 

wspólnego śpiewania. 

Wieczór upłynął niepo-

strzeżenie. Bisy i owacje 

nie miały końca. Uczest-

10 lat Mrokowiaków

Rozśpiewany Jubileusz 

Świętujemy Niepodległość 

Wieczór Patriotyczny z Tęczą 
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Nowy rok akademicki rozpoczęty!

UTW 
– spotkania zawsze w ciepłej atmosferze

8 października w świetlicy GOK w Starej 

Iwicznej spotkaliśmy się by uroczyście za-

inaugurować kolejny rok pełen ciekawych 

wykładów. Wszyscy goście byli bardzo pod-

ekscytowani faktem, iż mogą się po wakacyj-

nej przerwie spotkać. Jak zawsze panowała 

rodzinna i serdeczna atmosfera. Nim rozpo-

częła się część artystyczna w imieniu pani 

Wójt Marii Jolanty Batyckiej-Wąsik głos zabra-

ła Przewodnicząca Rady Gminy pani Bożenna 

Korlak, życząc zebranym radości z przygo-

dy, którą są studia na UTW. Tradycją stało się, 

iż szanowni goście, reprezentujący lokalny 

samorząd, wspierają naszych seniorów nie 

tylko uczestnicząc w wydarzeniach im de-

dykowanym, ale również pamiętając o naj-

starszych mieszkańcach gminy w swojej 

codziennej pracy. Zdając sobie z tego spra-

wę szczególnie podziękowania złożono 

radnej pani Wiesławie Komorowskiej, która 

przyczyniła się do powstania UTW w Mag-

dalence oraz pani Marii Jolancie Batyckiej-

-Wąsik, dzięki której znalazły się na ten cel 

fundusze. Obecny na inauguracji UTW rad-

ny pan Krzysztof Klimaszewski wyraził swoje 

uznanie i podziw dla studentów, zdobywa-

jących wiedzę na wtorkowych i czwartko-

wych wykładach. 

Po ofi cjalnej części nadszedł moment na 

koncert chóru Oktawa, który pod troskliwym 

okiem pani Magdaleny Świderek ćwiczy co 

poniedziałek w Świetlicy GOK Lesznowola 

w Magdalence. Panie w znakomitej formie 

wykonały wiele utworów, jednak pierwszy 

był klasyczny Gaudeamus w wersji „na weso-

ło”. Wśród licznych pieśni była japońska „Sa-

kura” dedykowana tegorocznemu nobliście.

Kolejnym punktem programu był koncert 

niespodzianka. Kiedy na scenę weszli arty-

ści z zespołu Sonanto zapewne każdy z go-

ści pomyślał, że wspaniałym darem jest talent 

wokalny i umiejętność występowania na sce-

nie. Artyści w niesamowity sposób porwali 

publiczność w podróż w czasie i przestrzeni. 

Na krótką chwilę świat zawirował, a świetli-

ca znalazła się w cudownych latach 20-tych 

i 30-tych. Przystojny wokalista i pełna sek-

sapilu artystka rozkołysali publiczność. Mo-

mentami wszyscy śpiewaliśmy „aaaach śpij 

kochanie” innym razem przestrzegaliśmy, że 

„nie kochać w taką noc to grzech”, a innym 

znów razem nasi artyści przekomarzali się: 

„Ada, to nie wypada!”. Jednak gdy na sce-

nie pojawiła się panna Aleksandra w fi glar-

nej sukni z lusterkami i przekonywała nas, 

że „seksapil to nasza broń kobieca”, nikt nie 

wątpił, że to najprawdziwsza prawda. Ocza-

rowana występem publiczność wyklaskała 

piękne bisy. W radosnych nastrojach z pie-

śnią na ustach wszyscy rozpoczęliśmy kolej-

ny rok akademicki.

Joanna Zielińska

Koordynator UTW
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„Często się zdarza, że idzie się do biblioteki po książki o zna-

nym tytule, ale główną funkcją biblioteki (…) jest odkry-

wanie książek, których istnienia się nie podejrzewało, a które, jak 

się okazuje, są dla nas niezwykle ważne.” 

  Umberto Eco „O bibliotece”

DKK 
– Dobre Książki i Kawa

„Potrzebowaliśmy wspólnych rozmów o literaturze. Bezdy-

skusyjnie!” Dyskusyjne Kluby Książki w ciągu kilku ostat-

nich lat opanowały całą Polskę, Lesznowolę też!

Projekt Dyskusyjne Kluby Książki wpisuje się w wieloletni program, 

realizowany przez wojewódzkie biblioteki publiczne w całej Polsce 

przy wparciu fi nansowym i merytorycznym Instytutu Książki. Celem 

programu jest wykreowanie mody na czytanie poprzez akcento-

wanie przyjemności płynących z lektury – udział w życiu literackim, 

spotkania z ciekawymi ludźmi, interesujące dyskusje, możliwość twór-

czego wykorzystania wiedzy płynącej z książek i literatury. Projekt ma 

na celu promo-

wać współcze-

sną literaturę 

polską i obcą 

oraz przybli-

żać sylwetki pi-

sarzy. Dyskusja 

nad książką z in-

nymi czytelni-

kami umożliwia 

poszerzenie ho-

ryzontów lite-

rackich, kształtuje niezależną myśl krytyczną. Dyskusyjny Klub Książki 

poprzez swoją działalność podnosi rangę czytelnictwa i książki wo-

bec innych konkurencyjnych sposobów spędzania wolnego czasu. 

Jest to projekt adresowany do czytelników korzystających z bibliotek 

publicznych. Oparty na założeniu, ż e potrzebne są miejsca, w których 

można rozmawiać o wspólnie przeczytanych książkach oraz kształ-

tuje przekonanie, iż nie trzeba być krytykiem, by czerpać przyjem-

ność z dyskutowania o literaturze. Celem Klubów jest także ożywienie 

środowisk skupionych wokół 

bibliotek oraz zachęcenie sa-

mych bibliotekarzy do ak-

tywnego promowania mody 

na czytanie. DKK w Leszno-

woli nie ma ściśle określo-

nej formy, jest to otwarta 

dla wszystkich grupa i każ-

dy jest tu mile widziany. Spo-

tykamy się przy kawie, jeden 

raz w miesiącu, we wtorek – 

najbliższe spotkanie odbę-

dzie się 16 stycznia 2018 

roku o godz. 19.30 na które 

serdecznie zapraszamy.

Dorota Kalinowska

Magdalena Barańska

Zespół GBP w Lesznowoli

Paczka literacka

Biblioteka w Lesznowoli wzięła udział 

w konkursie „Paczka literacka” organizo-

wanym przez Wydawnictwo Agora oraz 

Fundację Społeczeństwa Informacyjnego, 

i znalazła się w gronie zwycięzców. Był to 

konkurs skierowany do bibliotek publicznych z całej Polski.

„Paczka Literacka” powstała po to, by podzielić się tym, co najcen-

niejsze – dobrą książką. Niektóre z tych książek trafi ły na listy bestsel-

lerów i są z pewnością znane, a inne, mniej znane, być może staną 

się dla niektórych ważnym odkryciem i inspiracją. Wiemy na pew-

no, że książki te staną się źródłem przyjemności dla czytelnika. W ra-

mach akcji Biblioteka zobowiązała się do zorganizowania spotkań 

autorskich, dyskusji wokół książki, ogłoszenia konkursu na recenzję. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lesznowoli wraz z fi liami, otrzymała 

cztery pakiety nagród, w których znalazło się po 21 książek oraz 2 au-

diobooki. Między innymi: „Reporterka” Jacka Antczaka i Hanny Krall, 

„Nie wierzę w życie pozaradiowe” Marka Niedźwieckiego czy „Laska 

nebeska” Mariusza Szczygła. Każda inicjatywa, która przyczynia się do 

popularyzacji czytelnictwa, jest niezwykle ważna a lesznowolskie bi-

blioteki chętnie w nich uczestniczą.

Książki z literackiej paczki 
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SPORT

Rozgrywki Lesznowolskiej Ligi Piłki Nożnej

Koszykarskie zmagania w Mrokowie
Październik w kalendarzu zawodów Szkol-

nego Związku Sportowego to czas koszy-

kówki. Zawody drugi rok z rzędu odbyły się 

w nowej hali sportowej przy Szkole Podstawo-

wej w Mrokowie i zostały rozłożone na 3 dni. 

Turniej otworzyli pan Rafał Skorek-Dyrektor 

Centrum Sportu i pani Małgorzata Perzyna – 

Dyrektor SP Mroków. Pierwszego dnia zaczęli 

starsi chłopcy z tzw. wygaszanych gimnazjów. 

Zawody rozegrano systemem każdy z każdym. 

Zwyciężyła Nowa Iwiczna wyprzedzając od-

powiednio Mysiadło, Mroków i Łazy.

Drugiego dnia zawodów do rywalizacji 

dziewcząt z gimnazjów przystąpiło 5 szkół. W fi -

nale Lesznowola pokonała Mroków, a w meczu 

o 3 miejsce, Łazy okazały się lepsze od Mysia-

dła. Piąte miejsce przypadło Nowej Iwicznej.

Koszykarskie zmagania zakończyły zawo-

dy w mini koszykówce. Gospodarze okazali 

się mało gościnni i zawody wśród dziewcząt 

i chłopców wygrał Mroków. Mrokowianki oka-

zały się lepsze od Mysiadła, a koledzy od No-

wej Iwicznej, M ysiadła i Łaz.

Tekst i zdjęcia

Zespół  Centrum Sportu 

w Gminie Lesznowola

10 września br. na boisku w Mrokowie zainaugurowaliśmy orga-

nizowane przez Centrum Sportu w Gminie Lesznowola rozgryw-

ki Lesznowolskiej Ligi Piłki Nożnej dla roczników 2009/10 i 2010/11.

W dwóch kategoriach wiekowych wystartowało łącznie 9 zespo-

łów z takich klubów jak: UKS Orlęta Mroków, UKS Lolek Łazy, UKS 

Iwiczna i UKS Lesznowola, FCB Bobrowiec i FC Lesznowola. Rozgryw-

ki odbywały się na boiskach w Mrokowie i Łazach. Rywalizacja zosta-

ła zakończona 21 października br. 

Po miesięcznej przerwie, 25 listopada br. na hali w Łazach zainau-

gurowaliśmy V już edycję rozgrywek Lesznowolskiej Ligi Halowej. 

W sezonie zimowych 2017/18 do czterech kategorii wiekowych 

przystąpiło łącznie 25 zespołów z 9 klubów piłkarskich. 

Rozgrywki potrwają przez 13 kolejek i zakończą się w połowie 

marca przyszłego roku. 

Oczywiście wynik nie jest najważniejszy – liczy się nauka piłkar-

skiego rzemiosła i przede wszystkim dobra zabawa.
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UROCZYSTA INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 
UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU

BIEGIEM BIEGIEM PO DYNIĘ

KONCERTY CHÓRÓW W ŁAZACH

OTWARCIE LODOWISKA W LESZNOWOLI

WIECZÓR PATRIOTYCZNY Z TĘCZĄ

NARODOWE CZYTANIE „WESELA” 

KULTURALNIE

NA SPORTOWO



Mikser – to mieszaniec Husky, Mikser – to mieszaniec Husky, 
który uwielbia spacery który uwielbia spacery 
i potrzebuje dużo ruchu. i potrzebuje dużo ruchu. 
Piesek jest bardzo przyjazny i chętnie Piesek jest bardzo przyjazny i chętnie 
zamieszka w domu z ogrodem. zamieszka w domu z ogrodem. 

Gracja to 3-letnia suczka w typie  Owczarka Niemieckiego. Gracja to 3-letnia suczka w typie  Owczarka Niemieckiego. 
Jest grzeczna, bardzo kontaktowa, przyjacielsko Jest grzeczna, bardzo kontaktowa, przyjacielsko 
nastawiona do ludzi i innych psów.nastawiona do ludzi i innych psów.

Kropka to młodziutka i pełna energii suczka. 
Uwielbia spacery i zabawy. 
Szukamy dla niej domu bez innych psów.

Sisi to młodziutka, około 8-miesięczna sunia. 
Uwielbia towarzystwo ludzi, przytulanie i głaskanie, 
ale jest jeszcze lękliwa. Dopiero uczy się chodzić na smyczy. 
Szukamy dla niej kochających i wyrozumiałych właścicieli, 
którzy poświęcą jej dużo czasu.

Bezik to starszy kocurek w wieku około 10 lat. 
Jest jeszcze troszkę przestraszony, ale z każdym dniem 
coraz bardziej ufa człowiekowi. Jest wykastrowany, 
zdrowy i gotowy na adopcję.

SZUKAJĄ DOMU 

NA ŚWIĘTA

ale jj
SzSzSzukukukamamamyyy dldldlaaa nniej k

Szczegółowe informacje o bezdomnych zwierzętach z terenu naszej gminy
można uzyskać pod numerami telefonów: 22 70 89 208 lub 22 70 89 128. 

Wszystkie dorosłe psy i koty są wykastrowane, odrobaczone, zaszczepione i zaczipowane! 

Zwierzęta czekają na nowe domy w Klinice Weterynaryjnej przy ulicy Łabędziej 23 w Piasecznie/Mysiadle.


